

3 На Закарпатті занепокоєні зневодненням гірських річок і розробляють програму дій, щоб запобігти екологічній небезпеці

4 У Всеукраїнський день бібліотек подаємо думку фахівця, як адаптувати вітчизняну бібліотечну систему до сучасних викликів

7 Постанова КМУ «Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту на сході України»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 30 ВЕРЕСНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№211 (7332)

ЦИТАТА ДНЯ

НЕД ПРАЙС:



«Ми говорили, що наслідки для росії будуть катастрофічними, важкими, сильними та глибокими. Все це точно. Ми підтримуємо все це».

Речник Державного департаменту США про те, що РФ попереджено щодо потенційного застосування ядерної зброї проти України

Експорт у Європу відновлює довоєнний рівень

ЕКОНОМІКА. За підсумками серпня український експорт у країни ЄС майже досяг довоєнного рівня, а за підсумками I—III кварталу навіть перевищив відповідні довоєнні показники. Це повідомив заступник міністра економіки — торговий представник України Тарас Качка.

«На сьогодні торгівля між Україною і Європейським Союзом фактично відновилася. У серпні експорт у ЄС становив 90% рівня експорту, зафіксованого в серпні 2021 року. А за три квартали 2022-го ми експортували в ЄС, попри війну, навіть на кілька відсотків більше, ніж за I—III квартали 2021 року», — зазначив він. Торговельній активності експортерів сприяли кроки, які здійснили країни ЄС та уряд України. Зокрема, скасування квот та мит Європейським Союзом спростило експорт аграрної продукції. Надзвичайно сприяли пожевженню торгівлі лінії солідарності, які Єврокомісія започаткувала для України, і посилення спроможності митної інфраструктури. Із 1 жовтня запрацює митний безвіз, що дасть змогу вантажам ще швидше проходити кордони із країнами ЄС.

ЦИФРА ДНЯ

500

млн євро

грантових коштів ЄС, які вже зараховано держбюджету, буде спрямовано на фінансування найактуальніших видатків

ЄС покарає росію за «референдуми» та ядерний шантаж



Про нові обмежувальні заходи проти путінського режиму журналістам оголосили Урсула фон дер Ляєн та Жозеп Боррель

ГЕОПОЛІТИКА. Єврокомісія анонсувала восьмий пакет антиросійських санкцій

Зберегти здоров'я нації

ПРІОРИТЕТИ. На Полтавщині прагнуть і під час війни залишити доступними базові медичні послуги

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Із початком повномасштабної війни росії проти України чимало наших земляків залишилися без доступу до медичної допомоги та життєво необхідних ліків, передусім від серце-

во-судинних захворювань, підвищеного тиску, діабету та були змушені переривати лікування. Це стосується й цілком мирних регіонів, де не тривають бойові дії. Часто в населення не вистачає коштів, щоб купити необхідні препарати, а в медичних закладах — працівників

чи обладнання. На Полтавщині цю нагальну проблему частково розв'язують за допомогою мобільних медичних команд українсько-швейцарського проекту «Діємо для здоров'я».

Їх створили за фінансової підтримки Швейцарської агенції розвитку та співробітництва і тех-

нічної допомоги Університетського госпіталю Женеви. Групи медиків, які вже певний час працюють на території області, намагаються вчасно виявляти, безперервно та якісно лікувати людей з неінфекційними захворюваннями. Зокрема маломобільних громадян та внутрішньо переміщених осіб.

«Створення мобільних медичних команд — це загальносвітова практика, що довела ефективність під час багатьох збройних конфліктів у світі, коли вся система охорони здоров'я, а саме медичні заклади, зазнають збройних атак і руйнувань.

5



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 30 вересня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 35.5611

за 1 євро

PLN 7.3348

за 1 злотий

AU 60394.51

AG 684.86

за 1 трійську унцію

PT 31879.77

PD 81060.52

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

ЄС покарає росію за «референдуми» та ядерний шантаж

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

На рішення кремля про часткову мобілізацію, проведення «референдумів» на окупованих українських територіях та погрози застосувати ядерну зброю Брюссель збирається відреагувати черговим пакетом санкцій. Про те, якими будуть нові обмежувальні заходи проти путінського режиму, журналістам оголосили верховний представник з питань зовнішньої та безпекової політики Жозеп Боррель та очільниця Єврокомісії Урсула фон дер Ляєн. До восьмого пакета пропонують внести обмеження ціни на російську нафту.

«Минулого тижня росія пішла на нову ескалацію війни в Україні. Псевдореферендуми на окупованих росією територіях — це незаконна спроба забрати землі і змінити кордони силою. Мобілізація і погрози ядерною зброєю — наступний крок путінської ескалації. Ми не сприймаємо ні фіктивних «референдумів», ні жодних анексії українських територій, і ми сповнені рішучості змусити кремль заплатити за цю подальшу ескалацію», — заявила Урсула фон дер Ляєн. За її словами, санкції ЄС боляче вдарили по режиму путіна й ускладнили ведення війни, тому Євро-

комісія збирається «нарошувати зусилля у цьому напрямі».

Ціни на нафту, персональні та торговельні обмеження

Раніше обмеження цін на російську нафту погодили глави держав G7. І Вашингтон намагався переконати ЄС, щоб він теж запровадив обмеження до 5 грудня — із цього дня набудуть чинності європейські санкції, які накладають ембарго на морський импорт російської нафти. Урсула фон дер Ляєн заявила, що Єврокомісія незабаром опублікує правове обґрунтування для обмеження цін на нафту, завдяки чому зменшаться прибутки російського бюджету та стабілізується світовий ринок нафти.

Єврокомісія розраховує, що восьмий пакет санкцій, зокрема нові заборони на импорт російської продукції, позбавить росію доходів на 7,5 мільярда євро. За словами Урсули фон дер Ляєн, ЄС збирається заборонити експорт у росію певних матеріалів для авіаційної галузі, електронних компонентів і специфічних хімічних речовин. Санкції заборонятимуть громадянам ЄС входити до складу правління російських державних підприємств.

«росія не може отримувати вигоду від знань та досвіду європейців», — зауважила Урсула фон дер Ляєн. Нині найвідоміший високопоставлений європейський лобіст російських інтересів — колишній канцлер ФРН Герхард Шредер, якого критикують за те, що він обіймає посаду голови акціонерів компанії Nord Stream AG і ради директорів компанії «роснефть».

Окрім того, восьмий пакет розширить персональні санкції щодо представників мініборони РФ та підконтрольних кремлю представників окупаційної влади у чотирьох українських областях, де відбулися псевдореферендуми РФ. Цим людям буде заборонено в'їзд у ЄС, а їхні капітали в європейських банках буде заморожено.

«Це ті, хто підтримує російські збройні сили, надаючи їм устаткування та зброю, зокрема ракети та винищувачі, і ті, хто веде мобілізацію 300 тисяч солдатів», — уточнив Жозеп Боррель. Він оголосив, що Брюссель запроваджує нову категорію санкцій для осіб, які допомагають обходити накладені на росію обмеження.

Нова географія кримських санкцій

Головний європейський дипломат повідомив, що ЄС поши-

рить так звані кримські санкції, які було запроваджено після анексії росіянами Кримського півострова у 2014 році, на територію інших не підконтрольних українському уряду районів України.

«Ми розширюємо географічне охоплення обмежень, які стосуються Криму і які було схвалено на початку цього року, на Донецьку та Луганську області. Вони покриють усі райони України, не підконтрольні уряду, зокрема Херсонську та Запорізьку області, які не належать до Донбасу і не були частиною минулих рішень», — пояснив Жозеп Боррель.

У кримські санкції входить заборона на ввезення в ЄС продукції з анексованого Криму або Севастополя, а також заборона інфраструктурних або фінансових інвестицій та туристичних послуг з анексованого Криму або Севастополя. Експорт певних товарів і технологій до кримських компаній або для використання у Криму в транспортному, телекомунікаційному та енергетичному секторах чи для розвідки та видобутку нафти, газу та мінеральних ресурсів, теж підпадає під обмеження ЄС. Тепер ці обмежувальні заходи діятимуть і щодо нових окупованих росією територій.

Пропозиції щодо восьмого санкційного пакета тепер розглядатимуть національні уряди ЄС. Імовірно, посли країн-членів при Євросоюзі обговорять нові обмежувальні заходи сьогодні у Брюсселі на зустрічі у форматі COREPER. А 7 жовтня у Празі свої позиції щодо санкцій подадуть глави держав і урядів країн-членів ЄС під час неформальної зустрічі.

Цілком імовірно, що ухвалення восьмого пакета не буде простим. Оскільки для того, щоб його було ухвалено, потрібна однастижна підтримка всіх 27 країн-членів блоку. Проте лише тиждень тому під час зустрічі міністрів закордонних справ ЄС глава зовнішньополітичного відомства Угорщини Петер Сіярто заявив, що Євросоюзу слід припинити обговорення восьмого пакета санкцій проти росії, оскільки це негативно впливає на енергопостачання. Уряд Віктора Орбана не вперше блокує антиросійські санкції. Під час ухвалення шостого пакета, в якому йшлося про ембарго на російську нафту, Будапешт протягом шести тижнів блокував ухвалення санкцій, вимагаючи для себе особливих винятків щодо постачання нафти з росії.

Перекази коштів стануть дешевшими

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

МІЖНАРОДНА ПІДТРИМКА. Можливостей для здійснення доступних і прозорих переказів коштів на підтримку українців та України побільшало. Днями у Брюсселі (Бельгія) з ініціативи Єврокомісії міжнародні надавачі послуг з переказу коштів в Україну підписали спільну заяву, зобов'язавшись зменшити комісії за такі операції до 3% принаймні на час агресії росії проти України. Заява буде чинною впродовж дев'яти місяців, після цього її переглянуть відповідно до поточної ситуації та досягнення її гуманітарної мети.

У Нацбанку України уточнили, що підписанти спільної заяви, які працюють зокрема на території ЄС та України: Visa, Mastercard, Wise, Ria Money Transfer, Extrabanca, Small World, TransferGo, AT KB «ПриватБанк», AT «Ощадбанк», AT АБ «УКРГАЗБАНК», AT «Райффайзен Банк», AT «ПУМБ», AT «А-БАНК», ТОВ «Нова-Пей», ПАТ «Укрпошта», ПрАТ «УФГ», — зобов'язалися надавати конкурентоспроможні послуги з переказу коштів українській діаспорі та вимушеним переселенцям з України, що залишили домівки, рятуючись від війни за кордоном, і кожному, хто бажає підтримати українців та переказати кошти в Україну. Спільна заява відкрита для приєднання інших надавачів відповідних послуг на знак солідарності з Україною.

Заступник голови НБУ Олексій Шабан заявив, що вдячний кожному, хто генерує ідеї для допомоги Україні, втілює їх та розвиває вже наявні напрями підтримки.

«Зниження вартості грошових переказів в Україну — це значна економія коштів для відправників та ефективний внесок у розширення допомоги українському народу», — цитує його слова пресслужба НБУ.

Олексій Шабан каже, що, попри війну, платіжна інфраструктура в Україні працює стабільно. Отримати перекази в Україні можна так, як і в мирний час (через міжнародні системи переказу коштів, із картки на картку, через SWIFT за номером IBAN). На початку війни більшість міжнародних систем переказу коштів повністю скасували плату за перекази в Україну. Значна їх частина навіть через сім місяців війни пропонує своїм клієнтам безкоштовні перекази на рахунки в Україні та особливі умови для надсилання переказів з основних країн-донорів. Адже міжнародні системи грошових переказів нині — важливий канал надання гуманітарної допомоги та соціалізації українцям від міжнародних організацій.

За оцінками НБУ, за січень — липень 2022 року в Україну переказано 7,6 мільярда доларів США. Попри війну, це лише на 5,7% менше, ніж за аналогічний період торік. Це перекази і через офіційні канали — банки, міжнародні системи грошових переказів, поштові відділення, і через неофіційні. Через війну поменшало переказів через офіційні канали приблизно на 12%, а потік через неформальні збільшився майже на 3%.

В НБУ вважають, що завдяки здешевшанню переказів коштів міжнародними системами населення віддаватиме перевагу безпечнішим каналам.

ФОТОФАКТ

ПАМ'ЯТЬ. У 81-ші роковини трагедії Бабиного Яру Президент Володимир Зеленський ушанував пам'ять усіх жертв масових розстрілів мирного населення нацистами в окупованому Києві в роки Другої світової війни, повідомляє його Офіс.

Глава держави поклав квіти до пам'ятника жертвам трагедії на території Національного історико-меморіального заповідника «Бабин Яр».

Президент ушанував пам'ять євреїв, яких нацисти розстріляли в Бабиному Яру, встановивши лампадку біля меморіального знака «Менора». Кошки квітів від глави держави було встановлено до пам'ятників українській письменниці Олені Телізі та страченим нацистами ромам.

Володимир Зеленський оглянув інсталяцію «Чорний куб», присвячену 81-м роковинам трагедії Бабиного Яру. Усередині куба встановлено макет Бабиного Яру, на якому відбувається візуальна проєкція, звучать уривки творів українських письменників, присвячені трагедії, а на мультимедійних екранах демонструють зображення, що символізують трагічні події Бабиного Яру.

Глави держави розповіли, як Національний історико-меморіальний заповідник «Бабин Яр» працює над збереженням пам'яті про цю трагедію для сучасних і майбутніх поколінь українців.



Фото з сайту president.gov.ua

Володимир Зеленський наголосив, що світ має зробити все для запобігання подібним трагедіям і злочинам проти людяності, які, на жаль, трапляються нині на українській землі. «Будь-які антигуманні режими становлять загрозу для всього людства. Злочинців, які спричиняють такі трагедії, обов'язково слід покарати. Щоб у диктаторів і тиранів не було бажання повторювати щось подібне в майбутньому», — зазначив Президент.

Визволені території потребують медичної допомоги

ДЕОКУПАЦІЯ. Міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко та голова Харківської ОВА Олег Синегубов провели в Харкові спільну нараду із представниками міжнародних організацій, які надають гуманітарну допомогу Україні зокрема у галузі охорони здоров'я.

Серед міжнародних учасників зустрічі: Всесвітня організація охорони здоров'я, Міжнародний комітет Червоного Хреста, Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ), благодійний фонд «Сумка Самарянина» та незалежна міжнародна

медична гуманітарна організація «Лікарі без кордонів».

«Зараз найголовніше завдання — об'єднати та скоординувати зусилля задля того, щоб жителі деокупованих територій отримали необхідну медичну допомогу, якої їм було позбавлено протягом семи місяців. Ми робимо все від нас залежне для якнайшвидшого відновлення нормальної життєдіяльності та здоров'я наших громадян. Ми вдячні міжнародним гуманітарним організаціям, які сьогодні прибули в Хар-

ків для координації медичної допомоги та розширення гуманітарної підтримки в регіоні», — зазначив міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Міністерство охорони здоров'я разом з міжнародними та місцевими партнерами працює над забезпеченням громадян на нещодавно визволених територіях критично важливими ліками та необхідною медичною допомогою.

Зокрема, ЮНІСЕФ доставив 170 тонн допомоги для гуманітарних потреб 1,5 мільйона лю-

дей у Харківській області. У допомогу входять набори для надання екстреної медичної допомоги, приймання пологів, хірургічне обладнання, ліки, памперси тощо.

«Ми чітко знаємо потреби медичної галузі на визволених територіях. Поставлені медичні товари використовуватимуть наші команди медицини катастроф, які з перших днів деокупації надають медичну допомогу людям», — цитує слова Віктора Ляшка МОЗ.

ПОГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

На Закарпатті цього літа клімат бив рекорди. У багатьох населених пунктах протягом сезону дощів не бачили зовсім, сільське господарство зазнало небувалих втрат. Величезної шкоди завдано лісовим угіддям. Тривала засуха — не просто збіг обставин, а наслідок певних процесів, які викликають тривогу. Про те, як оцінюють небезпеку зміни клімату експерти і що можна зробити, щоб запобігти їй, розповідає кореспондент «Урядового кур'єра», побувавши на розширеному засіданні президії громадської ради при Закарпатській обласній військовій адміністрації.

Перейти річку, не замочивши ніг

Учасники розширеного засідання громадської ради сходилися на думці, що цьогорічні рекорди, які спостерігали у природі, не варто списувати на глобальні кліматичні зміни, бо вони здебільшого рукотворні. Усе це наслідок господарювання, яке суперечить законам природи. Тож до обговорення цієї тематики за участю керівників області, представників різних відомств підштовхнуло саме життя.

За величезним овальним столом у ректораті Ужгородського національного університету обговорювали «Сучасні виклики та актуальні проблеми збереження поверхневих вод Закарпаття».

«Звернімо увагу, що наші річки цього літа можна було легко перейти, переступаючи з каменя на камінь, — розпочав перший заступник голови Закарпатської обласної військової адміністрації, депутат обласної ради Мирослав Білецький. — А старі люди пам'ятають часи, як по наших річках сплавляли колоди, настільки вони були повноводними. Без сумніву, нині маємо наслідки того природокористування, яке не було милостивим до природи. Тож говорити і діяти мусимо так, щоб виправляти становище, повертати його до норми».

Основні думки, що прозвучали під час обговорення, підкріплені конкретними фактами, отриманими під час багаторічних спостережень, і узагальнені статистичні дані оприлюднив завідувач кафедри геодезії, землеустрою та геoinформатики Ужгородського національного університету кандидат наук з державного управління доцент Владислав Пересоляк: «Нестачу прісної води відчувають нині у багатьох країнах, як і в окремих регіонах України. Хоч Закарпатська область — найбільш зволожений регіон нашої країни, в літній період тут так само страждають від браку води.

Частка осушених земель в області становить 14,5% загальної та 37% усієї площі угідь сільськогосподарського призначення. Це не було б варте глибокого осмислення, якби не наслідки, з цим пов'язані.

Осушені землі впливають на водний режим водозбірних басейнів, а підземні води безпосередньо пов'язані з поверхневими. У підсумку маємо скорочення запасів води і для господарських потреб, і для її споживання населенням. Прийдешні перспективи не дають змоги спокійно дивитися в майбутнє».

Більш як третина площ — меліоровані

Далі йшлося про те, що у 1960—1990 роки в сільському

Чому в гірських річках не вистачає води

ПРИРОДА І ЛЮДИ. На Закарпатті занепокоєні зневодненням і розробляють програму дій, щоб запобігти екологічній небезпеці



Фото з сайту spadok.org.ua

господарстві області було застосовано новаторські організаційно-управлінські заходи. Серед них гідромеліорація для осушення перезволожених земель, поверхневих боліт. Про широченні масштаби тих робіт свідчить те, що їх було здійснено на 184 тисячах гектарів. Загальна довжина введених в експлуатацію каналізованих русел і каналів досягла 1339 кілометрів. Цими діями вдалося ввести в постійний обіг величезні площі сільськогосподарських земель, підвищивши їхню віддачу.

Як уже згадано, на Закарпатті було осушено 37% наявних сільськогосподарських угідь. З огляду на це область була не серед перших, але й не останньою. Для порівняння: в Рівненській частка осушених земель дорівнювала 41, Львівській — 39, Волинській — 38, Івано-Франківській — 31, Житомирській — 25%.

Конструктивною особливістю меліоративних систем в області була їхня двостороння дія: в посушливий період напоювали поля, а в перезволожений — позбавляли їх зайвої вологи. Цю особливість відображено і в їхній назві — осушувально-зволожувальні. Живильна волога, проходячи через регульовані шлюзи, розливалася каналами.

Усе це з вигодою використовували сільськогосподарські підприємства. Та з часом, після розпаду колективних господарств та появи власників паїв, системи опинилися без належного контролю, стали нагадувати таку собі валізу без ручки.

Канали спорожніли, колодязі висохли

Осушувально-зволожувальні системи в Закарпатській області перестали виконувати інженерно-меліоративні функції, передбачені проектами. Насамперед це стосується зволоження сільгоспугідь. Меліоративні канали втратили здатність врегулювати водний баланс. Нині з наявних в області 15 насосно-перекачувальних станцій, що поставили воду в канали, повноцінно

функціонує лише одна; ще одна — частково. Основні канали замулено, їх не розчищають упродовж майже 40 років. Шлюзи, регулятори розвалено, вони потребують капітального ремонту, а колектори засмічено.

Площа водного дзеркала за останні десятиріччя зменшилася в Закарпатській області на 5—7 тисяч гектарів (у різні роки змінюється). У літні періоди, коли найменша кількість опадів і полям не вистачає води, гончарні дрени залишаються сухими, і волога ними не надходить.

Площинне переосушення сільськогосподарських меліорованих земель за останнє п'ятиріччя сягнуло близько 200 тисяч гектарів. Гостра нестача вологи призводить до втрати продуктивних властивостей ґрунтів під сільськогосподарськими культурами.

Рівень ґрунтових вод у проміжку 2012—2016 років знизився із 3 аж до 9 метрів. У колодязях гірських населених пунктів стала зникати вода. Щоб розв'язати проблему забезпечення людей водою, її почали доставляти автомобільним транспортом, що загострювало соціально-економічні проблеми в населених пунктах.

Із гір у долину за один день

Занедбаність гідромеліоративної системи — одна з основних, але не єдина причина засухливості, яка дедалі більше турбує науковців, господарників, звичайних людей. До кліматичних змін призвела і втрата лісами, які вкривають майже половину площі області, їхньої водопоглинальної функції.

«Зазвичай лісові насадження, — зазначив Владислав Пересоляк, — виконують функцію своєрідної губки, яка вбирає воду і потім поступово її віддає. Тепер водопоглинальної функції ліси не виконують: вода в них не затримується і під час дощів, паводків стрімко збігає в долину».

Із цим погоджується кандидат біологічних наук доцент

Ужгородського національного університету, голова громадської організації «Екосфера» Оксана Станкевич-Волосянчук. Вона зауважила, що якщо раніше вода внаслідок дощів або паводків стікала в низовину приблизно п'ять днів, то нині цей час скоротився до одного.

Порушуються природоохоронні вимоги: в лісокористуванні — суцільні рубки, трелювання деревини землею, а не повітрям, прокладання доріг там, де їх не може бути. Вода втрачається і через ерозію ґрунтів, яку спричиняють гірські подорожі позашляховиками та квадроциклами. Рівчаки, що залишаються після них на полонинах, перетворюються на шлюзи для води. На ці туристські розваги треба накласти заборону.

Згадати минуле

Основні рекомендації щодо того, як змінювати ситуацію, повертаючи її до норми, стосувалися збільшення водного дзеркала. Позитивних змін доповідач, спираючись на дослідження, пропонує добиватися спорудженням перепадів.

«Достатньо згадати часи, коли край належав до Чехословаччини. Тоді на руслах закарпатських річок зводили споруди з каменю, — розповідав Владислав Пересоляк. — Їхня висота сягала 50—60 сантиметрів. У 1920—1930-ті таких гідроспоруд було зведено понад півтора. Вони стримували стік води, формуючи плеса. Міграції риби перепади не перешкоджають, а напуванню земель, випаровуванню вологи сприяють».

«Їх слід будувати і на гірських струмках, що часто вже роблять працівники держлісгоспів, — погодилася Оксана Станкевич-Волосянчук. Вона як громадська активістка вважає, що потрібно менше втручатися в русла та запобігати їхньому замулюванню: — Більшість проблем — у верхів'ях, їх слід розв'язувати саме там».

Щодо спорудження на річках малих гідроелектростанцій є застереження: малі ГЕС можна будувати, лише якщо доведено повну безпечність для довкілля.

Джерелом напування земель у посушливі періоди можуть бути польдери (ставки) у верхів'ях річок. Такі гідроспоруди в минулому столітті (тоді казали кляузи), затримуючи воду, використовували для сплавляння деревини. Водночас вони виконували функцію збалансованого водокористування.

Нині, на думку Владислава Пересоляка, до цієї практики слід повернутися. Її широко використовують у себе сусідні словаки, там створені в горах штучні водойми займають сотні гектарів, і таких водогосподарських споруд чимало. «Нам слід використовувати досвід, набутий у сусідній країні, адже географічні умови у нас близькі до їхніх», — вважає дослідник.

Донедавна така водойма існувала в Музеї лісу і сплаву в Міжгірському районі. Її зруйнувало паводками 1998-го та 2001 років. Історично таких кляуз на Закарпатті в горах було до семи, і їх, вважають експерти, можна відродити.

Клімат став нагадувати кримський

Про різку зміну у кліматичних характеристиках Закарпатської області сказав за круглим столом начальник обласного центру з гідрометеорології Василь Манівчук: «У Закарпатській області, особливо в низинно-передгірних районах, влітку спостерігався дефіцит опадів. Сумарна їх кількість становила 20—50% норми. Для переважної території області це найменший показник, який у цей період фіксували за всю історію спостережень з 1945 року.

Гідротермічний показник насамперед у високогір'ї, за останні кілька років знизився в рази. І це не тому, що опадів стало менше, а з причин, про які сьогодні йшлося.

Клімат нашої області починає нагадувати кримський. Це сухов'ї, мінімум вологи, високі температури повітря. Урожайність полям, які потерпають від засухи, слід повертати і зрошенням, і, звичайно, насадженням лісів та лісосмуг, боротьбою з ерозією ґрунтів, впровадженням посухостійких сільськогосподарських культур і сортів».

Про наростаючі масштаби всихання лісів і насамперед смерек висловлювалися головні лісничі держлісгоспів. Загрозливі процеси вони теж пов'язують із засухливими кліматом, нестачею вологи. Можливо, в лісокористуванні доведеться вдатися до досвіду кримчан: висаджувати тамтешні види і породи дерев.

Підбиваючи підсумки обговорення, виконавач обов'язків голови Закарпатської обласної ради Андрій Шекета зазначив: «Це дуже добре, що є змога обговорити проблеми з водою, які особливо цього літа відчули або побачили всі. Вони стосуються багатьох галузей, і до проблеми потрібно підходити комплексно та ґрунтовно. Перед фахівцями стоїть завдання: затримати воду. Є питання щодо ерозії ґрунтів, господарської діяльності на полонинах, у лісах тощо. Радію, що ці питання порушуємо на фаховому рівні, де разом із владою спеціалісти-екологи, громадські активісти, науковці шукають алгоритм спільних дій».

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1050
Київ

Про внесення зміни до пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну до пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 р. № 731 (ЗП України, 1993 р., № 1—2, ст. 28; Офіційний вісник України, 1998 р., № 42, ст. 1551; 2008 р., № 25, ст. 770; 2022 р., № 25, ст. 1257), доповнивши останній абзац після слів «заінтересованими органами» словами «, крім нормативно-правових актів, пов'язаних з надходженнями та/або витратами бюджету, що підлягають погодженню з Мініфіном».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1057
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 і від 16 грудня 2020 р. № 1279

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 35, ст. 1803; 2016 р., № 79, ст. 2636), та Порядку виплати і доставки пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання одержувачів у межах України організаціями, що здійснюють їх виплату і доставку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1279 «Деякі питання організації виплати пенсій та грошової допомоги» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 1, ст. 43, № 29, ст. 1624), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1057

ЗМІНИ,

що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596 і від 16 грудня 2020 р. № 1279

1. Абзац третій пункту 18 Порядку виплати пенсій та грошової допомоги через поточні рахунки в банках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 1999 р. № 1596, після слів «Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» доповнити словами і цифрами «, статтею 61 Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб»».
2. У Порядку виплати і доставки пенсій та грошової допомоги за місцем фактичного проживання одержувачів у межах України організаціями, що здійснюють їх виплату і доставку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1279:
 - 1) в абзаці другому пункту 4 слова «виконавчих органів міських» замінити словами «виконавчими органами сільських, селищних, міських»;
 - 2) в абзаці одинадцятому пункту 9 слова «, а також пенсія особам, які отримують пенсію згідно із Законом України «Про пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» (крім пенсіонерів з числа військовослужбовців строкової служби і членів їх сімей),» виключити.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1082
Київ

Про внесення зміни до Правил перетинання державного кордону громадянами України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП України, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239; 2022 р., № 44, ст. 2401), зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1082

ЗМІНА,

що вноситься до Правил перетинання державного кордону громадянами України

- Пункт 2¹¹ Правил викласти в такій редакції:
«2¹¹. У разі введення в Україні воєнного стану пропуск через державний кордон здійснюється уповноваженими службовими особами Держприкордонслужби за наявності відповідних підтверджених документів та за умов виконання правил перетину державного кордону України:
- 1) спортсменів, які включені в установленому порядку до складу національних збірних команд України з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю; тренерів із складу національних збірних команд України, які забезпечують підготовку спортсменів, включених до складу національних збірних команд України з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю; спортивних суддів та фахівців, що забезпечують, організаційне, науково-методичне, медичне супроводження, антидопінговий контроль за підготовкою спортсменів, які включені до складу національних збірних команд України з олімпійських, неолімпійських видів спорту та видів спорту осіб з інвалідністю для участі в спортивних заходах, що проводяться за кордоном;
 - 2) спортсменів, тренерів, які включені до складу команд спортивних клубів найвищих дивізіонів з ігрових видів спорту, осіб, що забезпечують організаційне, науково-методичне, медичне супроводження, які включені до складу команд спортивних клубів найвищих дивізіонів з ігрових видів спорту, спортивних суддів, арбітрів для участі у спортивних заходах, що проводяться за кордоном.
- Підтвердними документами для осіб, зазначених у підпункті 1 цього пункту, є рішення Мінолодспорту щодо включення до складу учасників спортивного заходу, а документами для осіб, зазначених у підпункті 2 цього пункту, — лист Міністра молоді та спорту, а у разі його відсутності — особи, яка виконує його обов'язки, до Держприкордонслужби щодо участі зазначених осіб у спортивному заході та перетинанні державного кордону відповідними особами.
- Такий лист надається Держприкордонслужбі за попереднім зверненням (заявою) відповідних суб'єктів сфери фізичної культури і спорту, що містить вичерпний перелік осіб, які беруть участь у спортивному заході, та строк його проведення.
- Особи, зазначені у підпункті 1 цього пункту, можуть безперервно перебувати за кордоном не більше 30 календарних днів з дня перетинання державного кордону, але не менше строку проведення заходу, визначеного в Єдиному календарному плані фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на відповідний рік. Строк перебування за кордоном може бути збільшений у разі, коли зазначені особи братимуть участь в іншому спортивному заході в іншій країні, визначений Єдиним календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на відповідний рік, який починається протягом 10 робочих днів з дня завершення попереднього спортивного заходу.
- Особи, зазначені у підпункті 2 цього пункту, можуть безперервно перебувати за кордоном не більше 30 календарних днів з дня перетинання державного кордону, але не менше строку проведення спортивного заходу, зазначеного у листі Міністра молоді та спорту, а у разі його відсутності — особи, яка виконує його обов'язки, до Держприкордонслужби щодо перетинання державного кордону відповідними особами. Строк перебування за кордоном може бути збільшений у разі, коли зазначені особи після завершення спортивного заходу братимуть участь в іншому спортивному заході, згідно з листом Міністра молоді та спорту, а у разі його відсутності — особи, яка виконує його обов'язки, надісланим до Держприкордонслужби, щодо продовження строку перебування за кордоном відповідних осіб.
- У разі невідповідності мети поїздки уповноважені службові особи Держприкордонслужби відмовляють у перетинанні державного кордону особам, зазначеним у підпунктах 1 і 2 цього пункту, в порядку, визначеному частиною першою статті 14 Закону України «Про прикордонний контроль»».

Віктор ВЕРГУНОВ,
академік НААН,
директор
Національної наукової
сільськогосподарської
бібліотеки НААН,
для «Урядового кур'єра»

Досвід існування державності як структурованої системи управління подальшим розвитком будь-якої нації доводить, що всілякі негаразди — пандемії, війни, революції, природні катаклізми тощо — успішно долати в разі об'єднання зусиль усіх. Давно доведено, що «центр тоді міцний, якщо сильні його окраїни». Освіченість у цій системі координат — чи не найважливіша константа, особливо якщо маеш намір наповнювати новим змістом, здавалося б, вічне.

Так історично склалося

Добре розуміємо історично доведену істину радянської доби щодо держави Україна. Вона ідеологічно наповнила роль і місце бібліотек за породженого високою метою бажання навчити 85% населення елементарної грамотності. Брак сучасних телекомунікаційних можливостей ще більше цьому сприяв. Не випадково кожна державна установа і надто освітній заклад був зобов'язаний мати у своїй структурі бібліотеку. Те саме стосувалося територіальних органів виконавчої та законодавчої гілок влади. Цьому сприяла відповідна державна політика стосовно книговидавництва. Не кажучи вже про певні преференції для працівників.

Сукупно було вибудовано певну вертикаль та горизонталі для публічних і спеціальних бібліотек. Не забуто й спеціалізованих. Усього разом було, за різними даними, 40 тисяч закладів, у яких працювало 70 тисяч різноманітних фахівців. Законодавчо їхню діяльність координувало в різних назвах Міністерство культури, а на рівні 22 відомств, що опікувалися фактично 50% цих бібліотек, — відповідні розпорядники бюджетних коштів. За таких обставин розпорошеності бібліотечна система розвивалася, особливо в часи державності, за принципом: кожен собі гетьман.

Такий стан, попри постійні зміни Закону України «Про бібліотеки й бібліотечну справу», призвів до того, що система фактично зайшла в безвихідь. Адже декларуємо насамперед усе найкраще з сивотоваго досвіду, а фактично не в змозі це забезпечити. Не існує об'єднаної, а головне — фінансово забезпеченої за етапами й роками державної програми розвитку біблі-



Фото з сайту ukreporter.com.ua

Місія бібліотеки в цивілізованому суспільстві зберігати генетичну ідентифікацію кожної нації у вигляді книжок

отечної справи й бібліотек України. За таких умов годі говорити про якусь повноцінну діджиталізацію фондів як джерельну основу сучасних інформаційних потреб користувачів. За великим рахунком, це аматорство, що нагадує таке собі імітаційне моделювання процесу через певні умовності.

Спочатку два роки пандемії, тепер війна вже безальтернативно потребують змін в основній діяльності бібліотек. За таких обставин потрібна концентрація фінансових і технічних ресурсів під єдиний центр дій.

На жаль, мої спроби із 2005 року запровадити в Україні єдиний орган у вигляді комітету з питань бібліотек чи бібліотечної справи або уповноваженого так й не мали успіху. Як, до речі, об'єднання зусиль бібліотекарів та архівістів під єдиним патронатом з огляду на єдність цілей в діяльності: зберігання та репрезентація документів.

Що дасть об'єднання

Розуміємо, що в європейських реаліях такий проєкт не інноваційний, бо не створюється бажана додана вартість. Однак переконаний, що, створивши у країні такий єдиний орган і забезпечивши його програмно й бюджетно, маємо підстави сподіватися на кінцевий позитивний результат. Принаймні, не відбудуватимуться негативні процеси, як із корупцією на вул. Володимирській, 62 Національної бібліотеки України ім. В.І. Вернадського НАН України. Не зрозуміла ситуація з передачею від Міністерства охорони здоров'я Національної медичної бібліотеки до Міністерства культури та інформаційної політики.

Спробуємо зберегти або використати все найкраще, що залишили попередники. Вважаю, що час порушити

питання про створення єдиної національної бібліотеки з філіями-депозитаріями. Це поки що далека перспектива.

Діджиталізацію бібліотечного фонду України після створення відповідних умов слід покласти на Національну бібліотеку України ім. В.І. Вернадського НАН України. Книжкова палата України імені Івана Федорова має створити єдиний каталог, в якому буде перелік рідкісних та особливо цінних видань, котрі слід оцифрувати. Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого координуватиме діяльність публічних та спеціальних установ з питань методичного керівництва. Окремим документом необхідно закріпити бібліотеки-депозитарії та визначити їхню роль у створенні музеїв книги та галузевого інформаційного ресурсу.

Варто без відомчих амбіцій продумати ситуацію з територіальними громадами, які раніше створювали у своїх регіонах гуманітарну структуру, зокрема бібліотеки. Це надзвичайно актуалізовано, оскільки 90% фондів публічних бібліотек ідентичні й дублюються, нема єдиного програмного забезпечення, що унеможливило виконання міжнародних стандартів комплектування й наукового опрацювання.

Щось радикальне потрібно зробити із книговидавництвом. Якщо 1990 року наша бібліотека отримувала щорічно понад 20 тисяч новітніх галузевих видань, то тепер — до 400.

Варто звернути увагу й на приміщення українських бібліотек. За 31 рік незалежності не лише не побудовано жодної бібліотеки за бюджетні кошти на кшталт бібліотек, які функціонують у цивілізованому світі, а навіть не здійснено повноцінного ремонту будівель. Коментарі тут зайві з огляду ще й на наслідки війни. Кількість книгозбірень неухильно зменшується, на відміну від провідних країн. І ніхто не ціка-

виться, куди зникають їхні фонди.

Про кадрові проблеми слід ґрунтовно подумати. Фактично в Україні ця професія вже втрачена. І ті, хто це свідомо зробив, не мають виправдання. Надто що клубна культура разом із селами пішла... на ринки.

Місія — зберегти генетичну ідентифікацію

За таких обставин неодноразово згадую віршовані рядки Павла Тичини «До кого говорить?» та Ліни Костенко «Ще назва є, а річки вже немає». На жаль, здебільшого ще достойно працюють на ентузіазмі керівники та їхні співробітники — ветерани бібліотечної справи. Прикро, але це саме так. Із часів четвертого Президента України ми достойно не відзначаємо Всеукраїнський день бібліотек. Тільки імітуємо. Складається враження, наче відразу стаємо всім без книжки (зрозуміло, що трапляються «індивідууми»). Головне, що чомусь забуваємо про місію бібліотеки в цивілізованому суспільстві зберігати генетичну ідентифікацію кожної нації у вигляді книжок.

Не випадково Україна 1954 року підписала Гаазьку конвенцію «Про захист культурних цінностей у випадку збройного конфлікту», в якій ідеться, що в умовах бойових дій виселяти і займати приміщення бібліотек та архівів не можна.

На жаль, трапляється нерозуміння, як із нашої бібліотекою. Але переконаний, що після закінчення війни спільними зусиллями все, що веде бібліотечну систему України в демократичну Європу, буде успішно реалізовано. Потрібно тільки об'єднати зусилля й можливості.

Із Всеукраїнським днем бібліотек, колеги й наші користувачі!

МІСЦЕВА ВЛАДА

Зберегти здоров'я нації

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Крім того, в Україні ми бачимо велику кількість внутрішньо переміщених осіб, які потребують медичної допомоги. У таких умовах мобільні медичні команди — це надзвичайно важливий елемент для збереження доступності базових медичних послуг», — розповів керівник проєкту «Діємо для здоров'я» доктор Джума Худоназаров.

Що можуть мобільні медичні команди

До складу мобільної медичної команди входять лікар, медсестра, психолог, іноді соціальні працівники та волонтери з місцевих громад. Команда надає психологічну допомогу, проводить лікарські огляди та діагностичні процедури (ЕКГ, тестування рівня глюкози та холестерину в крові, вимірювання тиску), призначає лікування та безплатно надає прописані лікарські препарати. За потреби перенаправляє до вузькопрофільних спеціалістів.

Лікарські засоби, які надають мобільні медичні команди, входять до списку, який запропонувала ВООЗ для роботи в надзвичайних ситу-



Восени охочих скористатися безплатними послугами спеціалістів мобільних амбулаторій не меншає

аціях. Команди надають медичну допомогу всім, хто до них звертається, координуються з локальними медичними закладами, медпрацівниками і департаментами охорони здоров'я.

За словами українського представника проєкту Владислава Збанацького, мобільні медичні команди надають ліки, щоб запобігти ускладненням багатьох захворювань. Це не тільки зменшить навантаження на систему надання медичної допомоги в регіонах, а й сприятиме максимально ефективному використанню наявних ресурсів.

Залучають до медичного обслуговування населення Полтавщини і медиків-переселенців. Чимало їх працювали в лікарні області та профільні установи. Найбільше їх у Полтавському, Миргородському та Кременчуцькому районах. Про це повідомив начальник Полтавської обласної військової адміністрації Дмитро Лунін.

Спеціалістам будуть і робота, й житло

Нині Полтавщина входить до трійки областей, де най-

більше працевлаштовано таких медичних спеціалістів: кількості лікарів, медсестер, технічного персоналу. Щоб зацікавити медиків-переселенців, у громадах області готові навіть забезпечувати їх певними соціальними пільгами та житлом.

У Нехворощанській територіальній громаді, де офіційно зареєстровано понад 600 внутрішньо переміщених осіб і функціонує капітально відреставрована амбулаторія із сучасною апаратурою, живе сім'я стоматологів з Нової Каховки Херсонської області. Вони працюють за фахом. Спеціалістам незабаром на-

дадуть власне житло. Квартиру їм пообіцяла Полтавська нафтогазова компанія, з якою є відповідна домовленість. Про це повідомила заступниця Нехворощанського сільського голови Ольга Хоменко.

У громаді раді прийняти в себе й забезпечити житлом медиків інших профільів. За словами пані Ольги, громада планує за рахунок державної субвенції на реконструкцію відремонтувати будинки із житлового фонду та переобладнати нежитлові приміщення під житлові. Наприклад, під житло можна пристосувати місцеву лазню, до якої підведено всі необхідні комунікації. Там планують облаштувати чотири квартири.

Із весни на Полтавщині працюють пересувні мобільні амбулаторії для переселенців, у яких британські та полтавські лікарі безплатно оглядають пацієнтів, вимірюють тиск, температуру, тестують на COVID-19 тощо. Про це розповіла директор обласного Центру громадського здоров'я Ніна Дурдикулієва. За її словами, щодня в амбулаторію звертаються приблизно 30 осіб. Такі мобільні амбулаторії працюють на базі великих автобусів, які було придбано за кошти Міжнарод-

ного банку реконструкції та розвитку.

Крім оглядів, переселенці можуть укласти декларації з місцевими лікарями та отримати ліки. Такі амбулаторії недавно працювали в Лубенському районі та колишньому Лохвицькому. Консультації закордонних лікарів профінансувала міжнародна організація UK Med.

Якість надання медичної допомоги для переселенців і жителів Полтавської області нещодавно перевіряв міністр охорони здоров'я України Віктор Ляшко. Він залишився нею задоволений. Під час візиту міністр анонсував створення на базі Полтавської обласної клінічної лікарні імені М. Скліфосовського нового відділення, де надаватимуть комплексну ранню реабілітацію.

«Ми вже провели переговори з ВООЗ та затвердили в них проєкт. Відділення буде на 20—25 ліжок. Сучасне медичне обладнання закупить МОЗ за підтримки ВООЗ», — розповів Дмитро Лунін.

Міністр та начальник Полтавської обласної військової адміністрації обговорили можливість створення на Полтавщині першої університетської клініки, яка стала б ґрунтовною базою для проходження практики лікарів-початківців.

Блоkpости-привиди виринають несподівано

БЕЗПЕКА РУХУ. Останнім часом на покинутих пунктах пропуску на дорогах Черкащини сталося 11 автомобільних аварій

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Війна вплинула на всі сфери життя, зокрема й на дорожній рух. Правоохоронці на блокпостах пильно вдивляються в кожного його учасника й нерідко виявляють порушників, серед яких ті, хто працює на ворога. За далеко не всі блокпости на дорогах безпечні навіть для законослухняних водіїв. Це ілюструє гіркий досвід аварій на Черкащині.

Пастка для неуважних

Місцеві водії орієнтуються, де розташований кожен блокпост і як саме проїжджати перешкоду. Проте для немісцевих такі конструкції часто стають неприємним сюрпризом. Ідеться не про перевірку документів, а про те, що немає позначень, достатньої видимості зустрічного транспорту і чергових на блокпосту. Таке можна побачити, приміром, при в'їзді в село Білозір'я з боку обласного центру. На в'їзді в села області ще нерідко трапляються блокпости з покладених один на один тюків солом, накритих маскувальною сіткою чи автомобільними й тракторними шинами. На перехресті можуть неочікувано лежати кілька мішків із піском — теж блокпост.

Більшість таких споруд занедбано, частину вже розібрали. Іноді там досі є дорожні знаки з вимогою зупинитися, що забирає час у законослухняних водіїв.

Автомобіль із трьома людьми 13 серпня зазнав аварії поблизу села Житники Уманського району Черкаської області. Як повідоми-

ли в обласному центрі екстреної медичної допомоги, у світлу пору доби, близько 9-ї години, дорогою до Монастирища легковик в'їхав у блокпост. Від удару автомобіль злетів у кювет і перекинувся. Удар був такої сили, що двох осіб викинуло з машини, ще одна людина залишилася всередині. За 15 хвилин на місці події вже працювали дві бригади екстреної допомоги.

Медики оглянули і надали допомогу водієві та двом пасажирам. У тяжкому стані перебував 54-річний чоловік, у якого попередньо діагностували закриту черепно-мозкову травму, струс головного мозку, політравму, забої та переломи. Його госпіталізували в жашківську лікарню. Туди доправили і 45-річного чоловіка із закритою черепно-мозковою травмою, струсом головного мозку, рваною раною брови та ще одного пацієнта у стані шоку із закритою черепно-мозковою травмою та, ймовірно, переломом стегна.

12 вересня на Дробівщині легковик в'їхав у блокпост: від удару його відкинуло в дерева та розтрощило. Виклик про аварію надійшов медикам близько 6 годин ранку. Очевидці повідомили, що непритомний водій перебуває в автомобілі й не дихає. Медики екстреної медичної допомоги змушені були констатувати смерть 18-річного хлопця.

Як повідомив директор Черкаського обласного центру екстреної допомоги Ігор Фесун, подібні ДТП трапляються чи не щотижня. За його словами, така сама ситуація майже у всій Україні. Як свідчить статистика, лік травмованих лише в області йде на десятки. Медики помітили, що аварії, як пра-



Автомобіль розтрощило під час наїзду на блокпост

вило, трапляються на блокпостах, які давно вже перестали діяти, але бетонні конструкції та мішки з піском з дороги так і не прибрано. Попри численні інциденти, більшість таких конструкцій все ще є на дорогах.

Хто відповідає за небезпечні споруди?

Кожен в Україні добре знає мету створення блокпостів. Та й чи можна сумніватися в їхній доцільності, якщо навіть очільник Національної поліції України Ігор Клименко, оприлюднивши підсумки роботи відомства за пів року війни з росією, окремим рядком виписав роботу на блокпостах. За шість місяців під час перевірки на блокпостах виявлено 513 розшукуваних та

більш як 3,8 тисячі підозрілих осіб, імовірно, причетних до незаконної діяльності. А ще понад 1,7 тисячі транспортних засобів, які перебували в розшуку. На Черкащині за цей період на блокпостах виявлено десятки нетверезих водіїв (частина заарештованих автомобілів служить військовим на передовій).

Офіційно з березня тільки на Черкащині блокпостів було облаштовано понад сотню. Пізніше Національна поліція та Збройні сили України спільно з територіальною обороною за підтримки профільних міністерств провели на автошляхах оптимізацію кількості блокпостів. Як повідомляють «Подрибиці», нині в області їх лише 15, решту покинуто. Офіційна статистика констатує: саме на таких колишніх блокпостах досить часто

трапляються аварії. Тільки останнім часом їх зафіксовано 11.

Начальник обласної військової адміністрації Ігор Табурець повідомив, що на Черкащині в перші дні повномасштабної агресії росії було розгорнуто розгалужену мережу блокпостів. Усі вони служили для того, щоб оперативно обезпечити Черкащину від ворожого наступу. Та з часом, коли безпекова ситуація змінилася, мережу блокпостів переглянули. Частину з них залишили для стаціонарної роботи, частину вирішено демонтувати, інші законсервувати. Таке завдання ще в серпні отримали керівники районних військових адміністрацій і тергромад.

Дізнавшись про аварію на Дробівщині, Ігор Табурець заявив, що кожен очільник районної військової адміністрації тепер має персонально прозвітувати йому про безпеку на блокпостах, зокрема покинутих, для учасників дорожнього руху. За його словами, в серпні керівники районів і громад повинні були перенести неактивні блокпости із проїжджої частини в безпечне місце, встановити попереджувальні дорожні знаки, на самі конструкції нанести світлодідівну фарбу тощо.

Фахівці зауважують, що аварій на блокпостах могло б бути в рази менше, якби учасники дорожнього руху додержували правил руху й зокрема швидкісного режиму. Саме висока швидкість заважала потерпілим водіям вчасно зреагувати на перешкоду. Зрештою, прибрати непотрібні споруди колишніх блокпостів — вимога елементарного порядку, який повинні навести місцеві органи влади, зокрема територіальні громади.

ГРОШІ

Банківська система: ризики під контролем

Андрій НІКІТІН,
*директор Рейтингового
агентства «Стандарт-
Рейтинг» (Україна)*

ФІНАНСИ. Підсумки перших шести місяців 2022 року вказують на те, що банківська система України припинила зростання і негативними показниками відреагувала на початок війни росії проти нашої країни. За перші шість місяців 2022 року якість кредитних портфелів банків почала погіршуватись, але поки що підбивати підсумки збитків банківської системи внаслідок війни зарано. Тож агентство очікує продовження погіршення ситуації з якістю кредитних портфелів, але з оптимізмом дивиться в майбутнє і вважає, що банківська система України завдяки державним банкам та банкам з іноземним капіталом впевнено пройде кризу, яку спричинила війна.

Лідери рейтингу

Трійку лідерів у рейтингу надійності банківських депозитів очолив Кредобанк. Перше півріччя 2022 року, за даними НБУ, він завершив із прибутком 58,4 мільйона гривень. Чистий процентний дохід банку досяг 1,068 мільярда гривень, а чистий комісійний дохід — 219 мільйонів

гривень. Станом на 01.07.2022 року банк сформував дуже добрий запас із нормативу регулятивного капіталу (Н2): з нормативом не менш як 10% підтримував значення нормативу на рівні 17,89%. Кредобанк підтримував значний запас ліквідності. На 01.07.2022 коефіцієнт покриття ліквідністю за всіма валютами в ньому становив 189,93% нормативним значенням не менш як 100%, коефіцієнт чистого стабільного фінансування (NSFR) становив 120,01% нормативним значенням не менш як 90%. У подальші місяці Кредобанк зберіг великий запас достатності капіталу і ліквідності. Його діяльність залишалася прибутковою.

У ТОП-10 банків з найнадійнішим рівнем депозитів увійшов РАДАБАНК. За даними НБУ, він завершив перше півріччя 2022 року із прибутком 5,322 мільйона гривень. Його чистий процентний дохід становив 107,7 мільйона гривень, а чистий комісійний дохід — 51,225 мільйона гривень. Станом на 01.07.2022 року банк мав дуже добрий запас за нормативами капіталу та ліквідності. Так, норматив регулятивного капіталу (Н1) становив 410 мільйонів гривень з нормативним значенням не менш як 200 мільйонів гривень, норматив адекватності регулятив-

ного капіталу банку становив 17,82% з нормативним значенням не менш як 10%. Коефіцієнт покриття ліквідністю за всіма валютами в банку становив 129,4% з нормативним значенням не менш як 100%. Надійний запас капіталу та ліквідності банку було збережено і після 01.07.2022 року.

Стабільно надійні держбанки

Як і раніше, всі чотири банки з державною часткою, які активно працюють в роздрібному бізнесі, увійшли у групу банків з надійними депозитами. Серед держбанків укотре найуспішнішим

виявився ПриватБанк, який є майже постійним учасником рейтингу і входить до ТОП-10 банків з надійними депозитами. Перше півріччя 2022 року ПриватБанк завершив із прибутком у сумі 6,284 мільярда гривень.

Непогані результати показав Укргазбанк. Станом на 01.07.2022 року частка NPL у його кредитному портфелі становила 15,34%. Банк, за даними звітності, яку опубліковано на сайті НБУ, завершив шість місяців 2022 року із чистим процентним доходом 2,847 мільярда гривень.

Ощадбанк, як і раніше, показав скромніші, ніж інші державні банки, результати, але його діяльність заслуговує на позитивну оцінку. Частка проблемних кредитів у його кредитному портфелі на початок другого кварталу 2022 року становила 43,41%. Нагадаємо, що за 2019 рік частка проблемних кредитів в Ощадбанку знизилася на 10,44 п.п., за 2020 рік скоротилася ще на 5,46 процентних пункти.

Укрексімбанк завершив шість місяців 2022 року із чистим процентним доходом на рівні 2,692 мільярда гривень та чистим комісійним доходом в розмірі 0,499 мільйона гривень. Чистий збиток банку після оподаткування за підсумками перших шести місяців 2022 року становив 2,537 мільярда гривень.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Запорізькій області

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утворити:

Андріївську сільську військову адміністрацію Бердянського району Запорізької області;

Андріївську селищну військову адміністрацію Бердянського району Запорізької області;

Берестівську сільську військову адміністрацію Бердянського району Запорізької області.

2. Генеральному штабу Збройних Сил України, Запорізькій обласній державній адміністрації здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» заходи, пов'язані з утворенням військових адміністрацій, зазначених у статті 1 цього Указу.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
28 вересня 2022 року
№673/2022

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1054
Київ

Про внесення змін у додаток до Порядку формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести у додаток до Порядку формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р. № 677 «Деякі питання формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 54, ст. 3342, № 76, ст. 4771; 2022 р., № 12, ст. 643), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1054

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток до Порядку формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби

1. У пункті 1 таблиці 1 у графі «Клінічні критерії формування COVID-сертифіката» в абзаці першому слова і цифри «У випадках, якщо в центральній базі даних стосовно однієї особи наявний медичний запис про вакцинацію від COVID-19 бустерною дозою, під час формування COVID-сертифіката використовується таблиця 6 цього додатка» замінити словами і цифрами «У разі коли в центральній базі даних стосовно однієї особи наявний медичний запис про вакцинацію від COVID-19 бустерною дозою, під час формування COVID-сертифіката використовується таблиця 6 або 7 цього додатка».

2. У таблиці 5:

1) у назві таблиці слово «Україні» замінити словом «України»;

2) пункт 1 викласти в такій редакції:

«1.	Вакцинація від гострої респіраторної хвороби COVID-19	для дводозної вакцини від дати вакцинації (в сертифікаті 1/2 або 2/2 або 3/3 або 4/4 або 5/5)	у разі вакцинації однією дозою — 30 днів, двома дозами — 270 днів	для дводозної вакцини від дати вакцинації (в сертифікаті 1/2 або 2/2 або 3/3 або 4/4)	у разі вакцинації однією дозою — 30 днів, двома дозами — 270 днів	для дводозної вакцини від дати вакцинації (в сертифікаті 1/2 або 2/2 або 3/3 або 4/4)	у разі вакцинації однією дозою — 30 днів (жовтий сертифікат), двома дозами — 270 днів (зелений сертифікат)
		для одnodозної вакцини через 14 днів після вакцинації (в сертифікаті 1/1 або 2/2 або 3/3)	270 днів	для одnodозної вакцини через 14 днів після вакцинації (в сертифікаті 1/1 або 2/2 або 3/3)	270 днів	для одnodозної вакцини через 14 днів після вакцинації (в сертифікаті 1/1 або 2/2 або 3/3)	270 днів».

3. У таблиці 6:

1) у назві таблиці слова «бустерної дози» замінити словами «першої бустерної дози»;

2) у виносці «*» слова «Бустерна доза» замінити словами «Перша бустерна доза».

4. Довопнити додаток таблицю 7 такого змісту:							
Мінімальні та максимальні строки між етапами вакцинації у разі введення другої бустерної дози з поєднанням вакцин для застосування в алгоритмі перевірки відповідності наявних у центральній базі даних записів про вакцинацію (щеплення, імунізацію), що підтверджують факт ревакцинації від COVID-19							
Назва вакцини бустерної дози/ назва вакцини попередньої дози	SARS-CoV-2 Vaccine (Vero Cell), Inactivated	Comirnaty™	Moderna COVID-19 Vaccine	AstraZeneca/SK Bioscience Co., Ltd.	Vaxzevria (previously COVID-19 AstraZeneca)	COVISHIELD™	Ad26.COV2.S
SARS-CoV-2 Vaccine (Vero Cell), Inactivated	не поєднується	120/270*	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
Comirnaty™	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
Moderna COVID-19 Vaccine	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
AstraZeneca/SK Bioscience Co., Ltd.	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
Vaxzevria (previously COVID-19 AstraZeneca)	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
COVISHIELD™	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
Ad26.COV2.S	не поєднується	120/270	120/270	не поєднується	не поєднується	не поєднується	не поєднується
* Мінімальний/максимальний строк вакцинації вакцинами відповідного поєднання.».							



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1086
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 і від 15 вересня 2021 р. № 959

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку призначення та виплати премій Президента України для переможців всеукраїнських і міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 «Питання призначення та виплати стипендій і премій Президента України у сфері освіти» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 33, ст. 1928), та Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 959 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 76, ст. 4776), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1086

ЗМІНИ,
що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 і від 15 вересня 2021 р. № 959

1. Порядок призначення та виплати премій Президента України для переможців всеукраїнських і міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347, доповнити пунктом 11 такого змісту:

«11. У 2022 році премії для переможців міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів призначаються і виплачуються особам, які у складі команд стали переможцями (здобули золоті, срібні і бронзові медалі) міжнародних олімпіад, що проводилися у 2022 році, а саме:

Міжнародної учнівської олімпіади з математики;

Міжнародної учнівської олімпіади з фізики;

Міжнародної учнівської олімпіади з інформатики;

Міжнародної учнівської олімпіади з хімії;

Міжнародної олімпіади з астрономії та астрофізики.».

2. Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 959, доповнити пунктом 14 такого змісту:

«14. У 2022 році Мала академія наук за рахунок бюджетних коштів здійснює виплату премій для переможців міжнародних учнівських олімпіад з навчальних предметів особам, які у складі команд стали переможцями (здобули золоті, срібні і бронзові медалі) міжнародних олімпіад, що проводилися у 2022 році, а саме:

Міжнародної учнівської олімпіади з математики;

Міжнародної учнівської олімпіади з фізики;

Міжнародної учнівської олімпіади з інформатики;

Міжнародної учнівської олімпіади з хімії;

Міжнародної олімпіади з астрономії та астрофізики.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1074
Київ

Про затвердження параметрів пошуку національних стандартів та кодексів усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, а також національних стандартів, розроблених за рахунок бюджетних коштів

Відповідно до частини третьої статті 23 Закону України «Про стандартизацію» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Затвердити параметри пошуку національних стандартів та кодексів усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, а також національних стандартів, розроблених за рахунок бюджетних коштів, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1074

ПАРАМЕТРИ
пошуку національних стандартів та кодексів усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, а також національних стандартів, розроблених за рахунок бюджетних коштів

1. Ці параметри визначаються для пошуку національних стандартів та кодексів усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, а також національних стандартів, розроблених за рахунок бюджетних коштів, тексти яких розміщуються на офіційному веб-сайті державного підприємства «УкрНДНЦ» для безоплатного доступу до них.

2. Тексти національних стандартів, гармонізованих з міжнародними і європейськими стандартами та національними стандартами інших країн, не розміщуються на офіційному веб-сайті державного підприємства «УкрНДНЦ» для безоплатного доступу до них.

3. У цих параметрах термін «контекст національного стандарту та кодексу усталеної практики» означає коротку характеристику національного стандарту або кодексу усталеної практики, яка дає можливість встановити його основний зміст.

Інші терміни у цих параметрах вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про стандартизацію».

4. Державне підприємство «УкрНДНЦ» на своєму офіційному веб-сайті розміщує тексти національних стандартів та кодексів усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовими актами, а також національних стандартів, розроблених за рахунок бюджетних коштів, з можливістю їх пошуку за такими параметрами:

1) позначення національного стандарту та кодексу усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також позначення національного стандарту, розробленого за рахунок бюджетних коштів;

2) назва національного стандарту та кодексу усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також назва національного стандарту, розробленого за рахунок бюджетних коштів;

3) контекст національного стандарту та кодексу усталеної практики;

4) галузі економічної діяльності, в яких розробляються національні стандарти та кодекси усталеної практики, згідно з додатком;

5) код згідно з Національним класифікатором 004:2020 «Український класифікатор нормативних документів»;

6) номер технічного комітету стандартизації, відповідального за розроблення національного стандарту та кодексу усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також номер технічного комітету стандартизації, відповідального за розроблення національного стандарту, розробленого за рахунок бюджетних коштів;

7) дата набрання чинності національним стандартом та кодексом усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також дата набрання чинності національним стандартом, розробленим за рахунок бюджетних коштів;

8) дата скасування національного стандарту та кодексу усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також дата скасування національного стандарту, розробленого за рахунок бюджетних коштів;

9) дата відновлення дії національного стандарту та кодексу усталеної практики, обов’язковість застосування яких встановлена нормативно-правовим актом, а також дата відновлення дії національного стандарту, розробленого за рахунок бюджетних коштів;

10) назва, номер та дата прийняття нормативно-правового акта, яким встановлено обов’язковість застосування національного стандарту та кодексу усталеної практики;

11) найменування центрального органу виконавчої влади, за бюджетною програмою якого розроблено національний стандарт.

Додаток
до параметрів

ГАЛУЗІ ЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ,
в яких розробляються національні стандарти та кодекси усталеної практики

Код згідно з Національним класифікатором	Назва сфери діяльності, в якій розробляються національні стандарти та кодекси усталеної практики
01	Загальні положення. Термінологія. Стандартизація. Документація
03	
07	
11	Послуги. Організування підприємств. Керування та якість. Адміністрування. Транспорт. Соціологія
13	
17	Природничі та прикладні науки
19	
21	Технології охорони здоров’я
23	
25	Довкілля. Охорона здоров’я. Безпека
27	
29	Метрологія та вимірювання. Фізичні явища
31	
33	Випробування
35	
37	Механічні системи загальної призначеності та їх складники
39	
43	Гідравлічні та пневматичні системи загальної призначеності та їхні складники
45	
47	Машинобудування
49	
53	Енергетика і теплотехніка
55	
59	Електротехніка
61	
65	Електроніка
67	
71	Електронні комунікації. Аудіо- та відеотехніка
73	
75	Інформаційні технології
77	
79	Технологія отримування зображень
81	
83	Точна механіка. Ювелірство
85	
87	Дорожно-транспортна техніка
91	
93	Залізнична техніка
95	
97	Суднобудування, самохідні чи несамохідні плавучі споруди, гідротехнічні споруди та портові споруди
99	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1075
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту на сході України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту на сході України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 жовтня 2017 р. № 769 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 83, ст. 2544; 2018 р., № 13, ст. 448, № 81, ст. 2699; 2020 р., № 51, ст. 1589), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1075

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту на сході України

1. У пункті 2:

1) в абзаці другому слова «військово-цивільної адміністрації» замінити словами «військово-цивільної, військової адміністрації (у разі їх утворення)»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі придбання у період дії воєнного стану деревини паливної для безоплатної видачі населенню територій, прилеглих до зони проведення воєнних (бойових) дій, а також на компенсацію витрат, пов’язаних з доставкою деревини паливної населенню, розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.».

2. Пункт 3 доповнити абзацями такого змісту:

«Розподіл субвенції за підпунктом 4 цього пункту здійснюється пропорційно пропорціям, поданим обласними військово-цивільними, військовими адміністраціями (у разі їх утворення), території яких прилегли до зони проведення воєнних (бойових) дій.

Розподіл субвенції між місцевими бюджетами здійснюється обласними військово-цивільними, військовими адміністраціями (у разі їх утворення).

За потреби залишки деревини паливної можуть передаватися між обласними військово-цивільними, військовими адміністраціями (у разі їх утворення) за їх письмовими зверненнями до Мінреінтеграції.

Доставка деревини паливної здійснюється за умови забезпечення безпеки життя та здоров’я працівників і населення.».

3. Пункт 4 доповнити абзацями такого змісту:

«Дія підпунктів 2 і 3 цього пункту не поширюється на підпункт 4 пункту 3 цих Порядку та умов.

Для розподілу субвенції згідно з підпунктом 4 пункту 3 цих Порядку та умов обласні військово-цивільні, військові адміністрації (у разі їх утворення) затверджують переліки та обсяги деревини паливної в межах кількості домогосподарств, які потребують забезпечення деревиною паливною, і порядки доставки та безоплатного розподілу деревини паливної серед домогосподарств.

Розподіл деревини паливної між домогосподарствами здійснюється пропорційно визначеним потребам, але у розрахунку не більше 10 тис. гривень на домогосподарство.».

4. Пункт 6 викласти в такій редакції:

«6. Для розподілу субвенції згідно з підпунктами 1—3 пункту 3 цих Порядку та умов виконавчі органи відповідних місцевих рад, а в разі їх відсутності відповідні військово-цивільні, військові адміністрації (у разі їх утворення) подають переліки об’єктів і заходів, видатки на які здійснюються за рахунок субвенції, на погодження до Мінреінтеграції.».

5. У пункті 7:

1) в абзаці першому слова «військово-цивільні адміністрації» замінити словами «військово-цивільні, військові адміністрації (у разі їх утворення)»;

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«Для розподілу субвенції згідно з підпунктом 4 пункту 3 цих Порядку та умов обласні військово-цивільні, військові адміністрації (у разі їх утворення) подають на розгляд до Мінреінтеграції затверджені переліки та обсяги деревини паливної в межах кількості домогосподарств, які потребують забезпечення деревиною паливною, затверджені порядки доставки та безоплатного розподілу деревини паливної серед домогосподарств.».

6. У пункті 12 слова «військово-цивільні адміністрації» замінити словами «військово-цивільні, військові адміністрації (у разі їх утворення)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1079
Київ

Про внесення змін до Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 681 «Деякі питання забезпечення функціонування Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3401), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1079

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва

1. Пункт 125 доповнити підпунктом 24’ такого змісту:

«24’) ДСНС»;».

2. Доповнити Порядок пунктом 172’ такого змісту:

«172’. Через електронний кабінет посадової особи ДСНС здійснюється:

1) внесення висновків щодо повноти виконання вимог пожежної та техногенної безпеки під час прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об’єктів із середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками – у разі залучення ДСНС органом державного архітектурно-будівельного контролю;

2) доступ до проектної документації на будівництво об’єктів;

3) надання згідно з компетенцією обґрунтованих пропозицій (висновків) щодо можливості (неможливості) погодження відхилень або рекомендацій стосовно компенсаційних заходів до матеріалів звернень із питань обґрунтованих відхилень від будівельних норм, що забезпечують дотримання встановлених вимог безпеки до будівель і споруд у спосіб, не передбачений будівельними нормами;

4) листування з користувачами електронної системи;

5) отримання статистичних даних.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1080
Київ

Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142 «Деякі питання управління державними унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 24, ст. 686), доповнивши її пунктом 2’ такого змісту:

«2’. Установити, що положення абзацу другого критеріїв не застосовується до державного підприємства «Українське авіаційно-транспортне підприємство «Хорів-АВІА» в частині вартості активів підприємства, які утворилися у зв’язку з виконанням контракту, укладеного з компанією Airbus Helicopters SAS, про закупівлю гелікоптерів, інших товарів та послуг на виконання Угоди між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо офіційної підтримки у створенні єдиної системи авіаційної безпеки та цивільного захисту в Україні, вчиненої 29 травня 2018 р. та ратифікованої Законом України від 7 червня 2018 р. № 2452-VIII «Про ратифікацію Угоди між Урядом України та Урядом Французької Республіки щодо офіційної підтримки у створенні єдиної системи авіаційної безпеки та цивільного захисту в Україні».».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1081
Київ

Деякі питання фінансового забезпечення підтримки функціонування дорожнього господарства та транспортної інфраструктури в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Відповідно до абзацу другого підпункту 2 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України:

1) скоротити обсяг надання кредитів із спеціального фонду державного бюджету, джерелом формування яких є надходження від державних зовнішніх запозичень за спільним з Європейським інвестиційним банком проектом «Європейські дороги України III (Проект «Розвиток транс’європейської транспортної мережі»)», що передбачений Державному агентству автомобільних доріг за програмою 3111600 «Розвиток автомагістралей та реформа дорожнього сектору», на суму 14 886 360 тис. гривень;

2) збільшити обсяг видатків спеціального фонду за програмою 3511030 «Резервний фонд» на суму 14 886 360 тис. гривень.

2. З метою підтримки здійснення Державним агентством автомобільних доріг окремих заходів правового режиму воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», виділити із спеціального фонду державного бюджету Державному агентству автомобільних доріг 14 886 360 тис. гривень, джерелом формування яких є визначені пунктом 1 цієї постанови надходження, для фінансового забезпечення на безповоротній основі заходів, визначених пунктом 26 плану запровадження та забезпечення заходів здійснення правового режиму воєнного стану в Україні, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 р. № 181 «Питання запровадження та забезпечення здійснення заходів правового режиму воєнного стану в Україні» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2109).

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

3. Міністерству інфраструктури забезпечити погодження скорочення обсягу надання кредитів із спеціального фонду державного бюджету та збільшення обсягу видатків резервного фонду державного бюджету, передбачених пунктом 1 цієї постанови, з Верховним Головнокомандувачем Збройних Сил.

Міністерству фінансів після отримання погодження, передбаченого абзацом першим цього пункту, внести зміни до розпису державного бюджету з урахуванням пропозицій, поданих Державним агентством автомобільних доріг.

4. Установити, що для залучення кредитних коштів Європейського інвестиційного банку в обсязі, передбаченому пунктом 1 цієї постанови, не застосовується пункт 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 листопада 2019 р. № 1042 «Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту «Розвиток транс’європейської транспортної мережі».

5. В абзаці першому пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2022 р. № 292 «Про здійснення Державним агентством автомобільних доріг окремих заходів правового режиму воєнного стану в Україні» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 34, ст. 1870, № 54, ст. 3186) цифри «6 370 000» замінити цифрами «490 000».

6. Міністерству інфраструктури затвердити перелік об’єктів та заходів, які фінансуються за рахунок коштів, виділених згідно з пунктом 2 цієї постанови, підготовлений Державним агентством автомобільних доріг за поданням державних підприємств та організацій, що належать до сфери його управління, та обласних, Київської міської військових адміністрацій, з можливістю подальшого коригування такого переліку з урахуванням фактичної потреби.

7. Державному агентству автомобільних доріг забезпечити щоквартальне подання до 10 числа місяця, що настає за звітним кварталом, Міністерству фінансів звітів про використання виділених коштів спеціального фонду державного бюджету для надіслання до Європейського інвестиційного банку.

8. Державному агентству автомобільних доріг подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству інфраструктури, Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використання коштів, виділених згідно з пунктом 2 цієї постанови.

9. Міністерству інфраструктури разом з Державним агентством автомобільних доріг забезпечити для досягнення цілей проекту «Європейські дороги України III (Проект «Розвиток транс’європейської транспортної мережі»)» зарахування результатів, отриманих за рахунок використання виділених відповідно до цієї постанови з резервного фонду державного бюджету коштів або за рахунок власних коштів у майбутніх періодах.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1088
Київ

Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2022 р. № 398

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести зміну до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2022 р. № 398 «Деякі питання здійснення фітосанітарних заходів та процедур в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 29, ст. 1576; № 64; № 76), доповнивши підпункт 1 після абзацу дев’ятого новим абзацом такого змісту:

«– власник вантажу або уповноважена ним особа може подати державному фітосанітарному інспектору гарантійний лист, за яким власник або уповноважена ним особа зобов’язується провести фумігацію вантажу з об’єктами регулювання за межами митної території України до моменту прибуття такого вантажу до країни-імпортера. У такому разі гарантійний лист є підставою для видачі державним фітосанітарним інспектором фітосанітарного сертифіката.».

У зв’язку з цим абзац десятий вважати абзацом одинадцятим.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

	3) організація проведення моніторингу випадків протиправного заволодіння майном суб'єктів господарювання за участю організованих злочинних угруповань	організовано проведення моніторингу випадків протиправного заволодіння майном суб'єктів господарювання за участю організованих злочинних угруповань	—«—	Національна поліція МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст БЕБ ДПС Держмитслужба АРМА СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національна поліція МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст БЕБ ДПС Держмитслужба Держфінмоніторинг АРМА СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою)		5) підготовка рекомендацій за результатами проведення моніторингу та узагальнення судової практики щодо розгляду кримінальних проваджень за ознаками організованої злочинної діяльності	підготовлено рекомендації за результатами проведення моніторингу та узагальнення судової практики щодо розгляду кримінальних проваджень за ознаками організованої злочинної діяльності	щороку	Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Адміністрація Держприкордонслужби АРМА Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби АРМА розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) —«—
	4) розроблення та вжиття заходів щодо виявлення та припинення функціонування джерел доходів, отриманих організованими злочинними угрупованнями	розроблено та вжито заходів до виявлення та припинення функціонування джерел доходів, отриманих організованими злочинними угрупованнями	щороку (після затвердження основних напрямів (пріоритетів) боротьби з організованою злочинністю)	—«—		6) проведення інженерно-технічних, дослідно-конструкторських робіт та створення апаратних і програмних комплексів з метою виконання завдань щодо боротьби з організованою злочинністю	проведено інженерно-технічні роботи, дослідно-конструкторські розробки та створено апаратні і програмні комплекси, які передбачені для виконання завдань щодо боротьби з організованою злочинністю	травень 2023 року	Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби АРМА розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) —«—
	5) розроблення та вжиття заходів щодо посилення спроможності державних органів, що беруть участь у боротьбі з організованою злочинністю	розроблено та вжито заходів до посилення спроможності державних органів, що беруть участь у боротьбі з організованою злочинністю	—«—	—«—		7) розроблення та запровадження процедури підбору кадрів, що ґрунтується на рівних можливостях, прозорості, об'єктивній оцінці та особливих вимогах до досвіду і кваліфікації	розроблено та запроваджено процедуру підбору кадрів, що ґрунтується на рівних можливостях, прозорості, об'єктивній оцінці та особливих вимогах до досвіду і кваліфікації	березень 2023 року	
	6) розроблення та вжиття заходів до забезпечення припинення діяльності організованих злочинних угруповань, які становлять загрозу для національної безпеки, та позбавлення їх можливості використовувати кошти, одержані злочинним шляхом	розроблено та вжито заходів до забезпечення припинення діяльності організованих злочинних угруповань, які становлять загрозу для національної безпеки, та позбавлення їх можливості використовувати кошти, одержані злочинним шляхом	щороку (після затвердження основних напрямів (пріоритетів) боротьби з організованою злочинністю)	Національна поліція МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст БЕБ ДПС Держмитслужба МЗС Держфінмоніторинг АРМА розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) ДПС БЕБ Національна поліція Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) СБУ (за згодою) АРМА МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст Держмитслужба МЗС Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст Держмитслужба МЗС Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст БЕБ ДПС Держмитслужба Держфінмоніторинг АРМА Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю (за згодою) СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національний координатор (за згодою)		8) розроблення заходів із підвищення рівня спеціалізації, фахової підготовки та перепідготовки кадрів, діяльність яких безпосередньо пов'язана із протидією організованій злочинності	розроблено заходи із підвищення рівня спеціалізації, фахової підготовки та перепідготовки кадрів, діяльність яких безпосередньо пов'язана із протидією організованій злочинності	постійно	Національний координатор (за згодою) Національна поліція МВС СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби Держфінмоніторинг АРМА Мін'юст розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Національний координатор (за згодою) Національна поліція МВС СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби Держфінмоніторинг АРМА Мін'юст розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Національний координатор (за згодою)
	7) розроблення та вжиття заходів до виявлення, аналізу та розслідування фактів «тіньового» виведення капіталів з України до офшорних зон і країн, банківська система яких не сприяє діяльності правоохоронних органів	розроблено та вжито заходів до виявлення, аналізу та розслідування фактів «тіньового» виведення капіталів з України до офшорних зон і країн, банківська система яких не сприяє діяльності правоохоронних органів	—«—	ДПС БЕБ Національна поліція Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) СБУ (за згодою) АРМА МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст Держмитслужба МЗС Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст Держмитслужба МЗС Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст БЕБ ДПС Держмитслужба Держфінмоніторинг АРМА Міжвідомчий науково-дослідний центр з проблем боротьби з організованою злочинністю (за згодою) СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національний координатор (за згодою)		9) розроблення заходів із підвищення рівня соціального захисту кадрів, забезпечення їх професійного зростання та просування по службі	розроблено та внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт нормативно-правового акту щодо запровадження комплексу заходів із підвищення рівня соціального захисту кадрів, забезпечення їх професійного зростання та просування по службі	березень 2023 року	
5.	Інформаційно-аналітичне, наукове та кадрове забезпечення державних органів, що беруть участь у боротьбі з організованою злочинністю	1) розроблення та впровадження методики проведення кримінального аналізу та аналізу ризиків організованої злочинності, що відповідає стандартам ЄС 2) розроблення та впровадження системи проведення моніторингу, оцінки ефективності діяльності та контролю за реалізацією державної політики у сфері боротьби з організованою злочинністю 3) розроблення та впровадження єдиної захищеної інформаційної системи суб'єктів боротьби з організованою злочинністю 4) забезпечення прямого безпосереднього доступу суб'єктів боротьби з організованою злочинністю до державних інформаційних ресурсів	розроблено та впроваджено методику проведення кримінального аналізу та аналізу ризиків організованої злочинності, що відповідає стандартам ЄС розроблено та впроваджено систему проведення моніторингу, оцінки ефективності діяльності та контролю за реалізацією державної політики у сфері боротьби з організованою злочинністю розроблено та впроваджено єдину захищену інформаційну систему суб'єктів боротьби з організованою злочинністю утворено робочу групу з підготовки проєкту нормативно-правового акту з питань забезпечення прямого безпосереднього доступу суб'єктів боротьби з організованою злочинністю до державних інформаційних ресурсів	березень 2023 року	—«—	1) організація регулярних загальнонаціональних і регіональних форумів з обговорення проблем боротьби з організованою злочинністю 2) використання результатів діяльності громадських організацій щодо проведення моніторингу криміногенної ситуації в державі в частині діяльності організованих злочинних угруповань	забезпечено (із залученням широкого кола заінтересованих сторін) систематичне проведення форумів, засідань за круглим столом, конференцій тощо ураховано в роботі результати діяльності громадських організацій щодо проведення моніторингу криміногенної ситуації в державі в частині діяльності організованих злочинних угруповань	постійно	Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби Мінфін АРМА розвідувальний орган Міноборони (за згодою) Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Національний координатор (за згодою)
	2) розроблення та впровадження системи проведення моніторингу, оцінки ефективності діяльності та контролю за реалізацією державної політики у сфері боротьби з організованою злочинністю	розроблено та впроваджено систему проведення моніторингу, оцінки ефективності діяльності та контролю за реалізацією державної політики у сфері боротьби з організованою злочинністю	березень 2023 року	—«—		3) забезпечення ефективного реагування державних органів, що беруть участь у боротьбі з організованою злочинністю, та їх посадових осіб на повідомлення засобів масової інформації про факти вчинення злочинів з ознаками організованості	зафіксовано факти повідомлення від засобів масової інформації про вчинення злочинів з ознаками організованості та внесено їх до Єдиного реєстру досудових розслідувань	постійно	Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби Мін'юст Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою) Національний координатор (за згодою) Національна поліція СБУ (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) БЕБ ДПС Держмитслужба Адміністрація Держприкордонслужби АРМА Мін'юст Служба зовнішньої розвідки (за згодою) Державне бюро розслідувань (за згодою) Національне антикорупційне бюро (за згодою)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1053
Київ

Про внесення змін до Порядку розгляду заяв про зміну імені (прізвища, власного імені, по батькові) фізичної особи

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку розгляду заяв про зміну імені (прізвища, власного імені, по батькові) фізичної особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 р. № 915 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 52, ст. 2115), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1053

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку розгляду заяв про зміну імені (прізвища, власного імені, по батькові) фізичної особи

- У пункті 3:
 - в абзаці першому: після слова «подається» доповнити словами «громадянином України (далі — заявник) особисто»;
 - після слів «для виїзду за кордон» доповнити словами «, крім випадку, передбаченого абзацом другим цього пункту»;
 - пункт після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту: «Заява щодо зміни прізвища у зв'язку з розірванням шлюбу, що не було змінено під час державної реєстрації розірвання шлюбу чи розірвання шлюбу у судовому порядку, справжність підпису заявника на якій нотаріально засвідчена, може бути подана через представника або надіслана поштою.»;
- У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами третім і четвертим;
- абзац четвертий викласти в такій редакції:
«Заява про надання згоди батьків (одного з батьків) або піклувальника на зміну імені зазначеної особи може подаватися ними особисто. Заява одного з батьків, справжність підпису на якій нотаріально засвідчена, може бути подана другим з батьків.»;
- Пункт 4 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Письмове зобов'язання заявника, складене у довільній формі, справжність підпису на якому нотаріально засвідчена, про обізнаність заявника щодо встановленої законом відповідальності за повідомлення неправдивих відомостей і необхідність обміну паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон та інших документів у разі зміни імені (у разі подання заяви через представника або надіслання поштою у випадку, передбаченому пунктом 3 цього Порядку)»;
- У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим.
- Пункт 5 після слів «у разі зміни імені» доповнити словами і цифрою «, крім подання заяви через представника або надіслання поштою у випадку, передбаченому пунктом 3 цього Порядку».
- Пункт 11 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:
«подання заяви про зміну імені у спосіб, що не передбачений цим Порядком.».
- У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим.
- У пункті 12:
 - абзац перший викласти в такій редакції:
«У разі надання дозволу на зміну імені заявник у тримісячний строк може звернутися особисто для державної реєстрації зміни імені до відділу державної реєстрації актів цивільного стану, дипломатичного представництва або консульської установи України, які складають активий запис про зміну імені, або у випадку зміни прізвища у зв'язку з розірванням шлюбу, що не було змінено під час державної реєстрації розірвання шлюбу чи розірвання шлюбу в судовому порядку, — через представника, який діє на підставі нотаріально посвідченої довіреності.»;
 - абзац другий після слів «Якщо заявник» доповнити словами «чи у випадку, передбаченому абзацом першим цього пункту, представник»;
 - в абзацах третьому і четвертому слово «заявником» виключити;
 - абзац п'ятий після слова «право» доповнити словами «, чи у випадку, передбаченому абзацом першим цього пункту, представником подається нотаріально засвідчена копія відповідного документа, що підтверджує таке право»;
 - абзац шостий після слова «заявникові» доповнити словами «чи у випадку, передбаченому абзацом першим цього пункту, представнику»;
 - абзац дев'ятий після слів «Після державної реєстрації зміни імені» доповнити словами «у разі звернення заявника особисто», а після слів «у паспорті громадянина України» — словами «у вигляді паспортної книжечки».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1061
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1061

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань діяльності державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

- У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 8 червня 1998 р. № 830 «Про призначення експлуатуючої організації (оператора) ядерних установок» — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2001 р. № 1532 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 47, ст. 2088), слова «Південно-Української» замінити словом «Південноукраїнської».
- У постанові Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2000 р. № 1683 «Про затвердження переліків посад та спеціальностей персоналу для експлуатації ядерних установок, підготовка якого підлягає ліцензуванню, і посад персоналу, який безпосередньо здійснює управління реакторною установкою» (Офіційний вісник України, 2000 р., № 46, ст. 1993; 2002 р., № 1, ст. 16; 2011 р., № 14, ст. 582):
 - у назві розділу «Запорізька, Рівненська, Південно-Українська, Хмельницька АЕС» переліку посад та спеціальностей персоналу для експлуатації ядерних установок, підготовка якого підлягає ліцензуванню, затвердженого зазначеною постановою, слова «Південно-Українська» замінити словом «Південноукраїнська»;
 - у переліку посад персоналу, який безпосередньо здійснює управління реакторною установкою, затвердженому зазначеною постановою, назву розділу «Південно-Українська АЕС» викласти в такій редакції:
«Південноукраїнська АЕС».
- Пункт 11 переліку об'єктів з особливим режимом роботи, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2002 р. № 973 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 29, ст. 1364) викласти в такій редакції:
«11. Відокремлений підрозділ «Південноукраїнська АЕС» державного підприємства «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом», Миколаївська область».
- У графі «Найменування об'єкта» у пункті 4 переліку ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання державної власності, важливих державних об'єктів, що підлягають охороні Національною охоронею, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 628 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 95, ст. 2727), слова «Южно-Українська атомна електрична станція» замінити словами «Південноукраїнська атомна електрична станція».

5. У розділі «Державне підприємство «Національна атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом» переліку особливо важливих об'єктів електроенергетики, у тому числі територій забороненої зони та контрольованої зони гідротехнічних споруд, які підлягають охороні відомчою воєнізованою охороною, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. № 575 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 59, ст. 2042), позицію
«Южно-Українська атомна електростанція*» м. Южноукраїнськ Миколаївської області»

замінити такою позицією:
«Південноукраїнська атомна електростанція*» м. Южноукраїнськ Миколаївської області».

6. У тексті Державної економічної програми поведження з відпрацюванням ядерним паливом вітчизняних атомних електростанцій на період до 2025 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 847 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 66, ст. 4190) та додатках 2 і 3 до неї, слова «Южно-Української» замінити словом «Південноукраїнської».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1062
Київ

Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2010 р. № 93

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2010 р. № 93 «Про затвердження Порядку погодження рішення про створення наукового парку» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 8, ст. 393).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1064
Київ

Про внесення змін до Положення про Міністерство економіки України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 459 «Питання Міністерства економіки» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 77, ст. 2183; 2021 р., № 17, ст. 676, № 45, ст. 2762), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1064

ЗМІНИ,

що вносяться до Положення про Міністерство економіки України

- Абзац дванадцятий підпункту 1 пункту 3 викласти в такій редакції:
«державної політики щодо створення і функціонування індустріальних (промислових) парків (далі — індустріальний парк)»;
- У пункті 4:
 - підпункт 21 виключити;
 - підпункт 26 викласти в такій редакції:
«26) веде Державний реєстр інвестиційних проєктів»;
 - підпункт 36 викласти в такій редакції:
«36) готує проєкти рішень Кабінету Міністрів України про включення індустріального парку до Реєстру індустріальних (промислових) парків або про відмову у включенні індустріального парку до Реєстру індустріальних (промислових) парків»;
 - доповнити пункт підпунктом 36¹ такого змісту:
«36¹) готує проєкти рішень Кабінету Міністрів України про виключення індустріального парку з Реєстру індустріальних (промислових) парків»;
 - доповнити пункт підпунктом 37¹ такого змісту:
«37¹) затверджує форму звіту про функціонування індустріального парку та порядок подання звіту про функціонування індустріального парку та його оприлюднення»;
 - підпункти 40—42 викласти в такій редакції:
«40) проводить моніторинг функціонування індустріальних парків, розробляє Стратегію розвитку індустріальних парків»;
 - забезпечує інформаційну та консультативну підтримку ініціаторів створення і керуючих компаній та в інший спосіб сприяє залученню учасників»;
 - інформує ДПС, Держжитслужбу, відповідні місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування про ініціаторів створення, керуючі компанії та учасників індустріальних парків у випадках, передбачених Законом України «Про індустріальні парки»»;
 - доповнити пункт підпунктами 42¹—42³ такого змісту:
«42¹) забезпечує доступ до публічної інформації, пов'язаної з діяльністю індустріальних парків, та забезпечує інформаційну підтримку потенційних учасників з питань, що належать до його компетенції»;
 - здійснює аналіз та узагальнення міжнародного досвіду у сфері забезпечення функціонування індустріальних парків та залучення інвестицій»;
 - забезпечує до 1 квітня поточного року оприлюднення на своєму офіційному веб-сайті узагальненої та в розрізі окремих індустріальних парків інформації про стан їх функціонування»;
 - підпункти 44 і 45 виключити;
 - доповнити пункт підпунктом 53¹ такого змісту:
«53¹) веде реєстр довгострокових зобов'язань в рамках здійснення державно-приватного партнерства (концесії)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1066
Київ

Про внесення змін до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253, ст. 1304, № 29, ст. 1577) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 7 липня 2022 р. № 793, зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1066

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168

- Абзац перший після слів і цифр «передбачених у статті 16¹ Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» доповнити словами «, крім громадян Російської Федерації або Республіки Білорусь та осіб, які постійно проживають на територіях цих країн, осіб, які засуджені за державну зраду, колабораційну діяльність, пособництво державі-агресору».
- Доповнити пункт після абзацу шостого новим абзацом такого змісту:
«Одноразова грошова допомога виплачується особі шляхом перерахування коштів уповноваженим органом на рахунок в установі банку державного сектору, зазначеного одержувачем у заяві.».
- У зв'язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1068
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 523

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 523 «Деякі питання надання суб'єктам господарювання допомоги в рамках програми міжнародної технічної допомоги «EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 40, ст. 2157) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1068

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 523

- У постанові:
 - у пункті 2:
абзац перший підпункту 3 після слова «допомога» доповнити словами «є бюджетним грантом та»;
 - у підпункті 5 слово і цифри «на 300» замінити словом і цифрами «до 350»;
 - у підпункті 6 цифри «125000» замінити цифрами «150000»;
 - 2) в абзаці третьому пункту 3 слова «уповноваженої організації, визначеної в рамках зазначеної програми» замінити словами «Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа».
- У пункті 1 Порядку подання заяви суб'єктами господарювання в електронній формі для отримання допомоги в рамках програми міжнародної технічної допомоги «EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», затвердженого зазначеною постановою, слова «уповноваженої організації, визначеної в рамках зазначеної програми» замінити словами «Міжнародної благодійної організації «Фонд Східна Європа».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1070
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472 «Деякі питання використання коштів, що надходять на офіційні рахунки для пожертв на підтримку України» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 35, ст. 1915, № 39, ст. 2102, № 41, ст. 2235, № 44, ст. 2400, № 48, ст. 2652) — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 879, від 30 серпня 2022 р. № 975 та від 2 вересня 2022 р. № 980, зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 вересня 2022 р. № 1070

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 472

- Пункт 2 постанови викласти в такій редакції:
«2. Установити, що:
із спеціального рахунка для збору коштів на підтримку Збройних Сил кошти використовуються для фінансування заходів, пов'язаних з відсічю збройної агресії Російської Федерації проти України, зокрема закупівлі форми, одягу, засобів захисту, аптечок;
до припинення чи скасування воєнного стану пункт 15¹ постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 р. № 641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 2029, № 99, ст. 3224) не застосовується під час використання коштів із спеціального рахунка для збору коштів на підтримку Збройних Сил.».
- Пункт 3 Порядку використання офіційних рахунків для пожертв на підтримку України «United24», затвердженого зазначеною постановою, доповнити абзацом такого змісту:
«Державні органи, зазначені у підпункті 1 цього пункту, з метою відсічі збройної агресії Російської Федерації можуть передбачати в договорах про закупівлю товарів у вітчизняних суб'єктів господарювання попередню оплату таких товарів в обсягах до 70 відсотків їх вартості на строк не більше 12 місяців. Розмір та строк попередньої оплати товарів у зазначених межах визначаються з урахуванням необхідності, що обґрунтовується, зокрема, циклом виробництва товару.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 вересня 2022 р. № 1071
Київ

Про припинення дії Угоди між Урядом України та Урядом Сирійської Арабської Республіки про повітряне сполучення

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
1. Припинити дію Угоди між Урядом України та Урядом Сирійської Арабської Республіки про повітряне сполучення, вчиненої 2 квітня 1993 р. у м. Києві.
2. Міністерству закордонних справ повідомити в установленому порядку Уряду Сирійської Арабської Республіки про припинення дії Угоди, зазначеної у пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 28.09.2022 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202208000001391 від 03.08.2022 відносно підозрюваного Сігути Андрія Леонідовича, 05.05.1979 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Горlachova Інна Анатоліївна, 19.10.1977 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь у пособництві шляхом надання порад та засобів для вчинення злочинів, а саме в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Горlachova Інна Анатоліївна, 19.10.1977 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька обл, Мелітопольський р-н, смт. Мирне, вул. Південна, буд. 15, кв. 14, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 10:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Губарева Катерина Юріївна, 05.07.1983 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь в організації злочинів проти основ національної безпеки України, а саме в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи та в організації та проведенні заходу політичного характеру, здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованого на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, прийняття активної участі у такому заході, вчиненого у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України та ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Губарева Катерина Юріївна, 05.07.1983 року народження, зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Маяковського, буд. 101, кв. 10, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 12:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Дубініна Тетяна Василівна, 29.08.1972 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь у пособництві шляхом надання порад та засобів для вчинення злочинів, а саме в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинених

у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Дубініна Тетяна Василівна, 29.08.1972 року народження, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Куйбишева, буд. 164/44, кв. 16, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 16:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Міхнев Сергій Борисович, 03.05.1969 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, підготовки та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи та в організації та проведенні заходу політичного характеру, здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованого на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, прийняття активної участі у такому заході, вчиненого у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України та ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Міхнев Сергій Борисович, 03.05.1969 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Чорноморська, буд. 28А, кв. 37, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 15:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянка України Принь Олена Геннадіївна, 10.08.1968 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь в організації злочинів проти основ національної безпеки України, а саме в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Принь Олена Геннадіївна, 10.08.1968 року народження, зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Саки, вул. Будівельна, буд. 8, кв. 122, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 17:00

до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю. П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Сальдо Володимир Василювич, 12.06.1956 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь в організації злочинів проти основ національної безпеки України, а саме в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи та в організації та проведенні заходу політичного характеру, здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованого на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, прийняття активної участі у такому заході, вчиненого у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України та ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Сальдо Володимир Василювич, 12.06.1956 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська обл, м. Херсон, вул. Суворова, буд. 36, кв. 28, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року о 13:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ

Громадянин України Фірман Віктор Іванович, 10.03.1970 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022, а саме про те, що Ви підозрюєтесь в умисних діях, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, підготовки та передачі матеріальних ресурсів представникам держави-агресора та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених у складі організованої групи та в організації та проведенні заходу політичного характеру, здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованого на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, прийняття активної участі у такому заході, вчиненого у складі організованої групи, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України та ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

З повним текстом підозри Ви можете ознайомитись за посиланням <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Фірман Віктор Іванович, 10.03.1970 року народження, проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Ярослава Мудрого буд. 32, кв. 44, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 04, 05, 06 жовтня 2022 року об 11:00 до прокурора відділу Офісу Генерального прокурора Моїсеєнка Ю.П. (мобільний телефон 095-615-00-20) каб. № 409 приміщення Офісу Генерального прокурора, що знаходиться за адресою бульвар Лесі Українки, 26а для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022000000000782 від 21.06.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про зміну раніше повідомленої підозри Кузнецову В. П.

Старший слідчий слідчого відділу Управління СБ України в Рівненській області старший лейтенант юстиції Гармадій О.П., за погодженням із прокурором відділу нагляду за додержанням законів органами СБУ та Державної прикордонної служби Рівненської обласної прокуратури Пархутою Р. В., відповідно до вимог ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри громадянину України Кузнецову Володимир Павловичу, 01.03.1960 року народження, уродженцю с. Павленкове Новопокровського р-ну Луганської обл., зареєстрованому та проживаючому за адресою: Луганська обл., м. Новопокров, вул. Пролетарська, буд. 32а/19 у кримінальному провадженні № 20222130000000200 від 10.06.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 26.09.2022 (справа № 761/19727/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022011000000013 від 08.06.2022 за підозрою громадянина України Абеляшева Олександра Віталійовича, 14.09.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Абеляшев Олександр Віталійович, 14.09.1978 року народження, 04.10.2022 р. о 10:00 год. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а) для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022011000000013 від 08.06.2022, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Прищепу Аліну Геннадіївну, 12.09.1993 року народження, уродженку с. Мусіївка, Міловського р-ну, Луганської обл., зареєстровану за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Великоцьке, вул. Українська, буд. 3, громадянку України, як обвинувачену в кримінальному провадженні №42022132580000077 від 06.06.2022 року, за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 04.10.2022 року на 10:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Прищепи Аліни Геннадіївни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Чебан В. М.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

У вказаному кримінальному провадженні отримано рішення слідчого судді Дарницького районного суду м. Києва (справа № 753/10598/22) про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, в якому Ви є підозрюваним, відомості про яке 15.04.2022 внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42022102020000048, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із викладеним підозрюваному Турульов Юрій Валерійовича, 05 червня 1973 року народження, громадянин України, уродженець РФ, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Білозерський район, с. Чорнобаївка, вул. Таврійська, будинок 48, відповідно до вимог ст. 133, 135, 276, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 03.10.2022 та 04.10.2022 о 10 годині 00 хвилин, для допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування до СВ Дарницького УП ГУНП у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 3-а, каб. 325, з собою необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із реєстром матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 52020000000000455 від 20 липня 2020 року, в якому Немерюк Андрій Іванович обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28-ч. 2 ст. 366 КК України, та Модлінський Микола Володимирович обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28-ч. 2 ст. 366 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 27 липня 2021 призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 52020000000000455 від 20 липня 2020 року.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 27.09.2022 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням: Немерюка Андрія Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28-ч. 2 ст. 366 КК України.

Викликається Немерюк Андрій Іванович, 06 серпня 1973 року народження, який народився у Кавказькому районі Краснодарського краю Російської Федерації, громадянин України, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Хмельницький, вул. Водопровідна, 44, та обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28-ч. 2 ст. 366 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 04.10.2022 о 08-30 год., 15.11.2022 о 09-30 год., 29.11.2022 о 09-30 год., 07.12.2022 о 08-00 год., 20.12.2022 о 08-00 год., у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41), **головуючий суддя: Задорожня Л. І, судді: Шкодин Я. В, Федоров О. В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ОГОЛОШЕННЯ

Бондаренко Олександр Олександрович, 30.11.1987 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас 27.09.2022 складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, у вчиненні Вами умисних дій з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваним у даному кримінальному провадженні.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Бондаренка О. О.

Бондаренко Олександр Олександрович, 30.11.1987 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Щедріна, 26, кв. 55, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 04.10.2022, з 09:00 до 18:00 05.10.2022, з 09:00 до 18:00 06.10.2022 до місця тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Топорикова Наталія Олександрівна, 01.08.1967 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що у кримінальному провадженні № 42022050000000118, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.05.2022, стосовно Вас 28.09.2022 складене письмове повідомлення про підозру в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчим або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваним у зазначеному кримінальному провадженні.

ПОВІСТКА
про виклик Топорикової Н. О.

Топорикова Наталія Олександрівна, 01.08.1967 року народження, яка на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Будівельників, буд. 167, кв. 86, актуальне місце проживання якої не встановлено, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 04.10.2022 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 42022050000000118, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.05.2022, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 05.10.2022, 06.10.2022 та 07.10.2022 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Аверкін Микита Олександрович, 16.02.1994 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12022050000000665 від 02.08.2022 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Аверкін Микита Олександрович, 16.02.1994 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, _____, на 04.10.2022 об 11:00, 05.10.2022 об 11:00 та 06.10.2022 об 11:00 до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 12022050000000665 від 02.08.2022 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

До уваги кредиторів та інших зацікавлених осіб, на виконання вимог статті 55 ЗВ «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» Представництво «ЕКСОН МОБІЛ ПЕТРОЛЕУМ ЕНД КЕМІКЛ» (ідентифікаційний код 26295702) повідомляє, що згідно з Рішенням Компанії «ЕКСОН МОБІЛ ПЕТРОЛЕУМ ЕНД КЕМІКЛ» від 29.07.2022 року було прийнято рішення про припинення діяльності Представництва шляхом його ліквідації. Строк для прийняття претензій кредиторів становить 2 місяці від дня опублікування цього оголошення. Претензії направляти за місцезнаходженням Ліквідатора: 01033 м. Київ, вул. Паньківська 5, 5 поверх.

Дяговець Олександр Павлович, 12.01.1962 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас 27.09.2022 складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, у вчиненні Вами умисних дій з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваним у даному кримінальному провадженні.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Дяговця О. П.

Дяговець Олександр Павлович, 12.01.1962 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Докучаєвськ, вул. Мир, буд. 51, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 04.10.2022, з 09:00 до 18:00 05.10.2022, з 09:00 до 18:00 06.10.2022 до місця тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Козинський Фелікс Григорович, 28.11.1976 р.н., відповідно до вимог ст. 290 Кримінального процесуального кодексу України (далі КПК України) повідомляю Вам про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52019000000001110 від 10.12.2019 за підозрою Іваровського В. О. у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 4, 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, а також за підозрою Ямпольського Д. В. та Козинського Ф. Г. у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч.ч. 4, 5 ст. 191 КК України.

У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв до 18 год. 00 хв. починаючи з 30.09.2022 кожного робочого дня у приміщенні Національного антикорупційного бюро України, що за адресою: вул. Василя Сурикова, 3, м. Київ, 03035 (уповноважений на відкриття і надання для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та з матеріалами сторони захисту – детектив Третього відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Черкашин Вадим Вікторович та інші детективи, які входять до складу слідчої групи у кримінальному провадженні).

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 290 КПК України Ви зобов'язані надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під Вашим контролем, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

Згідно із ч. 2 ст. 297-5 КПК України, копії процесуальних документів, що підлягають врученню Вам, надсилаються безпосередньо Вашому захиснику.

Крім цього, у відповідності до вимог ст. 253 КПК України повідомляю, що в ході проведення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52019000000001110 від 10.12.2019 щодо Вас проводились негласні слідчі (розшукові) дії, передбачені ст.ст. 263, 264 КПК України.

За результатами проведених негласних слідчих (розшукових) дій складено протоколи, які містять інформацію, що має значення для кримінального провадження, які будуть надані Вам та Вашому захиснику для ознайомлення з ними під час виконання вимог ст.290 КПК України.

Жигулін Олексій Михайлович, 29.01.1979 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляю, що стосовно Вас 27.09.2022 складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, у вчиненні Вами умисних дій з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб та в участі в організації незаконного референдуму на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

З моменту публікації даного повідомлення Ви є підозрюваним у даному кримінальному провадженні.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Жигуліна О. М.

Жигулін Олексій Михайлович, 29.01.1979 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, пр. Маяковського, буд. 9, кв. 46, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 04.10.2022, з 09:00 до 18:00 05.10.2022, з 09:00 до 18:00 06.10.2022 до місця тимчасової дислокації Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22022050000005043, внесеному до ЄРДР 23.09.2022, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Прокурор у кримінальному провадженні — начальник відділу Чернігівської обласної прокуратури, Дикий Артем Володимирович, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України повідомляє про зміну раніше повідомленої підозри від 27.05.2022 Щоткіну Леоніду Петровичу, 17.09.1987 року народження, уродженцю м. Можга Удмуртської Республіки РФ, мешканцю м. Алейськ Алтайського краю РФ, вул. Олешка, буд. 86, кв. 41, громадянину Російської Федерації у кримінальному провадженні № 22022270000000051 від 20.07.2022 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, тобто у відданні наказу на вчинення дій, які порушують закони та звичаї війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-shhyotkinu-lp-original-ta-pereklad>.

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ УВЕДОМЛЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ

Прокурор в уголовном производстве — начальник отдела Черниговской областной прокуратуры, в соответствии со ст. ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278, 279 УПК Украины уведомляет Щеткина Леонида Петровича, 17.09.1976 года рождения, уроженца г. Можга Удмуртской Республики РФ, жителя г. Алейск Алтайского края РФ, ул. Олешка, дом 86, кв. 41, гражданина Российской Федерации в уголовном производстве № 22022270000000051 від 20.07.2022 об изменении ранее уведомленного подозрения от 27.05.2022 в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, то есть в отдачи приказа на совершение действий, нарушающих законы и обычаи войны, что предусмотрены международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной радой Украины.

Полный текст уведомления об изменении ранее уведомленного подозрения размещен на веб-сайте Офиса Генерального прокурора Украины в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-ranise-povidomlenoyi-pidozri-shhyotkinu-lp-original-ta-pereklad>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалами слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 28.09.2022 (справа № 750/6083/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22022270000000057 від 04.08.2022 стосовно підозрюваних у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Маховського Дмитра Миколайовича, 01.04.1976 року народження, та Донгака Шивита Радомировича, 24.08.1993 року народження, які переховуються від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

Прокурор у кримінальному Провадженні — прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури Костянтин ЦУЦОЛ

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ

Согласно ч. 6 ст. 297-4 УПК Украины сообщая, что решением следственного судьи Деснянского районного суда г. Чернигова от 28.09.2022 (дело № 750/6083/22) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования (in absentia) в уголовном производстве № 22022270000000057 от 04.08.2022 в отношении подозреваемых в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, Маховского Дмитрия Николаевича, 01.04.1976 года рождения, и Донгака Шивита Радомировича, 24.08.1993 года рождения, которые скрываются от следствия с целью уклонения от уголовной ответственности.

Прокурор в уголовном производстве — прокурор отдела Черниговской областной прокуратуры Константин ЦУЦОЛ

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Соколенко Олег Григорович, 03.07.1972 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 03, 04 та 05 жовтня 2022 року о 10:00 год. до Печерського управління поліції Головного управління Національної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Московська, 30, каб. 61) моб. тел. 063 129 75 86 для ознайомлення з повідомленням про підозру від 26.05.2015 у кримінальному провадженні № 12015100060003655 від 28.05.2015 у якості підозрюваного, допиту як підозрюваного та отримання клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий СВ Печерського управління поліції ГУ НП у м. Києві капітан поліції Євгеній МАРТИНКО

Приватний нотаріус Бака О. В.

(Дніпропетровська область,

м. Новомосковськ, вул. Гетьманська,

35, 0675672224) викликає дітей

померлого 13 жовтня 2021 року

Мажарова Анатолія Михайловича.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва викликає Смірнова М. Б., 14.12.1986 р.н., який проживає за адресою: АР Крим, Білогірський р., с. Ароматне, вул. Молодіжна, 40, для розгляду обвинувального акта у спеціальному провадженні за звинуваченням Смірнова Максима Борисовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42016020420000180 від 01.08.2016 р., яке відбудеться в приміщенні суду 03.10.2022 р. о 10 год. 15 хв., за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О. М.** У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Дядю Тетяну Володимирівну, 29 січня 1985 р.н., в якості обвинуваченої в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 4201600000003308 внесеного до ЄРДР 11.11.2016 року відносно Дяді Тетяни Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено підготовчє судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунутє обвинувачення Дяді Тетяні Володимирівні за ч. 1 ст. 111 КК України у відкритому судовому засіданні на 11 годину 00 хвилин 03 жовтня 2022 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя О. С. Чайка

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Дніпро 30 вересня 2022 року

Громадянин України Кримов Денис Олександрович, 29.12.1981 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України вам повідомляється про підозру в кримінальному провадженні №22022130000000264 від 04.07.2022, а саме у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованій на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації чи збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, активній участі у таких заходах.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Кримов Денис Олександрович, 29.12.1981 року народження, зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Луганськ, вул. Карла Маркса, буд. 127, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися о 10:00 05.10.2022, 06.10.2022, 07.10.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22022130000000264 від 04.07.2022, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий СВ 3 управління Олександр МАЗУН

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Кононов Володимир Миколайович, 10.11.1985 р.н., уродженець смт. Трьохізбенка Слов'яносербського р-ну Луганської обл., громадянин України зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Луганськ, пров. Лісний проїзд, б. 2А, кв. 109 на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 11.10.2022 на 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Кононова Володимира Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 111 ч. 2 КК України.

Суддя Н. І. Деркач

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Семенова Ірина Костянтинівна, 22.04.1976 р.н., уродженка м. Луганськ, останнє відоме місце проживання: м. Сватове, вул. Грушевського, 89 Сватівського району Луганської області, на підставі ст.ст.134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.10.2022 на 13 год 30 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №17, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Семенової Ірини Костянтинівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Олесь ЗЕЛЕНКО

На підставі ст. ст. 133, 135, 278, 279 КПК України, підозрюваному Нічику Михайлу Юрійовичу, 23.11.1976 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Лоцманська, буд. 2, кв. 26, необхідно з'явитися 10 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Гонтаря А. І. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406а для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 22018011000000003 від 06.02.2018, за ознаками кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 110 КК України.

Наслідки неприбуття передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

28.09.2022 слідчим суддею Вінницького міського суду Вінницької області постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування щодо Шукіна Олександра Сергійовича, 10.07.1985 р.н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Шукін Олександр Сергійович, 10.07.1985 р.н., місце проживання: Луганська обл., Перевальський р-н, смт. Селезнівка, вул. Гоголя, буд. 10, кв. 39, згідно ст. 133, 135 КПКУ Вам необхідно з'явитись 04 жовтня 2022 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А. О., тел. (0432)599249, для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування у к/п № 22022130000000147 від 11.05.2022. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Андрій МИРОНЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Чистякову Тетяну Іванівну, 23.09.1965 року народження, яка зареєстрована за адресою: АР Крим, м. Семфірополь, вул. Павленко, 2 обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 06 жовтня 2022 року о 09 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Щасна Т. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Черв'як Олександр Олександрович, 03.03.1989 року народження, відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам повідомляється про підозру в кримінальному провадженні № 42022132580000067 від 04.05.2022 у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Черв'як Олександр Олександрович, 03.03.1989 року народження, уродженець м. Старобільськ, Луганської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Мерцалова, буд.8, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 42022132580000067 від 04.05.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, кабінет 131 на 04.10.2022 об 11:30, на 05.10.2022 об 11:30, на 06.10.2022 об 11:30, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон для зв'язку: 0668468154.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Пестов Сергій Валерійович, 28.08.1977 р.н., уродженець м. Каховка Херсонської області, останнє відоме місце проживання: м. Каховка, вул. Карла Лібкнехта, 128/127, на підставі ст.ст.134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.10.2022 на 13 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №17, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Пестова Сергія Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Олесь ЗЕЛЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Латиніна Ольга Миколаївна, 28.04.1982 р.н., уродженка смт Новоспсков Луганської області, останнє відоме місце проживання: с. Осинове, вул. Леніна, 17, Новоспковського району Луганської області, на підставі ст.ст.134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03.10.2022 на 14 год 10 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №17, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Латиніної Ольги Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 -1 КК України.

Суддя Олесь ЗЕЛЕНКО

На підставі ст. ст. 133, 135, 278, 279 КПК України, підозрюваному Нічику Михайлу Юрійовичу, 23.11.1976 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Лоцманська, буд. 2, кв. 26, необхідно з'явитися 14 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Гонтаря А. І. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406а для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 22018011000000003 від 06.02.2018, за ознаками кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 110 КК України.

Наслідки неприбуття передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Ляутін Андрій Володимирович, 25.10.1972 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Гоголя, 81/16, кв. 54, Вам необхідно з'явитися 05 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин, 06 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин, 07 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, вручення клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою з додатками до нього, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000068 від 04.05.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 260 КК України.

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Домбровського Олександра Олександровича 31.10.1986 року народження (останні відомі місця проживання: вул. Желябова, 9-ф, м. Севастополь, АР Крим) у вчиненні злочину передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 06 жовтня 2022 року о 12:30. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою м. Київ, вул. Маршала Тимошенка, 2є, зал судових засідань №15, **під головуванням судді Родіонова С. О., судді: Белоконна І. В., Яценко Н. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

місто Кропивницький 28 вересня 2022 року

Янголенко Андрій Володимирович, 22.11.1986 р.н., громадянин України, на підставі ст. ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні №42022132590000040 від 09.09.2022 повідомляється про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Янголенко Андрій Володимирович, 22.11.1986 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Сватівський район, смт. Нижня Дуванка, вул. Покровська, б.28 о 10 годині 00 хвилин 05 жовтня, 06 та 07 жовтня 2022 року до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №42022132590000040 від 09.09.2022, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Пархоменко Олександр Олександрович, 11.11.1988 р.н., о 10 годині 00 хвилин 04, 05 та 06 жовтня 2022 до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132590000033 від 08.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 278, 279 КПК України, підозрюваному Нічику Михайлу Юрійовичу, 23.11.1976 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Лоцманська, буд. 2, кв. 26, необхідно з'явитися 7 жовтня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Гонтаря А.І. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406а для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (процесуальних) дій у кримінальному провадженні № 22018011000000003 від 06.02.2018, за ознаками кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 110 КК України.

Наслідки неприбуття передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Спадкоємців Діченко Олексія Радионовича , померлого 29 жовтня 2021 року, протягом місяця запрошуємо до Третньої дніпровської державної нотаріальної контори (м. Дніпро, вул. Робоча, 22а).	Бурлуцьку Лілію Анатоліївну, 3 травня 1964 р.н., протягом місяця запрошуємо до Третньої дніпровської державної нотаріальної контори (м. Дніпро, вул. Робоча, 22а) щодо спадщини Степанової Валентини Іванівни , померлої 24 жовтня 2021 року.
---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2022 за № 42022100000000142 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Арнаут Олексій Степанович, 24.03.1981 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Шкільна, 42, с. Купріянівка, Вільнянський район, Запорізька область, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Арнаут Олексій Степанович, 24.03.1981 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Шкільна, 42, с. Купріянівка, Вільнянський район, Запорізька область, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. Київ, (каб. № 245), як підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 04.10.2022 об 11:00 год., на 05.10.2022 об 11:00 год., на 06.10.2022 об 11:00 год., для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого слідчого відділу Антон ШКУТА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2022 за № 42022100000000142 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Тютюрай Олег Вікторович, 30.10.1978 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Нижня, 137-а, смт Комишани, Херсонська область, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Тютюрай Олег Вікторович, 30.10.1978 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Нижня, 137-а, смт. Комишани, Херсонська область, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. Київ, (каб. № 245), як підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 04.10.2022 о 09:00 год., на 05.10.2022 о 09:00 год., на 06.10.2022 о 09:00 год., для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого слідчого відділу Антон ШКУТА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2022 за № 42022100000000142 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Мінцева Оксана Валентинівна, 10.03.1983 року народження, зареєстрована за адресою: вул. 2 Текстильна, 5, м. Херсон, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Мінцева Оксана Валентинівна, 10.03.1983 року народження, зареєстрована за адресою: вул. 2 Текстильна, 5, м. Херсон, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. Київ, (каб. № 245), як підозрювана у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 04.10.2022 о 10:00 год., на 05.10.2022 о 10:00 год., на 06.10.2022 о 10:00 год., для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та інших процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого слідчого відділу Антон ШКУТА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 19.04.2022 за № 42022100000000142 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Цатурова Тетяна Борисівна, 10.02.1977 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Кольцова, 43, кв. 92, м. Херсон, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювана Цатурова Тетяна Борисівна, 10.02.1977 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Кольцова, 43, кв. 92, м. Херсон, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: вул. Олени Теліги, 8, м. Київ, (каб. № 245), як підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 04.10.2022 о 12:00 год., на 05.10.2022 о 12:00 год., на 06.10.2022 о 12:00 год., для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваної та інших процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий Другого слідчого відділу Антон ШКУТА

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Сиволап Л. А.

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 12.09.2022 (справа № 204/7156/22, провадження № 1-кс/204/1636/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000610 від 30.06.2022 стосовно Сиволап Лариси Анатоліївни, 18.05.1970 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваної Сиволап Л. А. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Сиволап Лариса Анатоліївна, 18.05.1970 року народження, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 05.10.2022, 06.10.2022, 07.10.2022 о 10:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика буд. 7 для участі у допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000610 від 30.06.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Прокурор відділу управління наглядом Донецької обласної прокуратури Євген БАЧУРІН

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 ЖОВТНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+18..+23	Черкаська	+10..+15	+18..+23
Житомирська	+10..+15	+16..+21	Кіровоградська	+10..+15	+19..+24
Чернігівська	+10..+15	+17..+22	Полтавська	+10..+15	+18..+23
Сумська	+10..+15	+17..+22	Дніпропетровська	+11..+16	+19..+24
Закарпатська	+10..+15	+15..+20	Одеська	+13..+18	+23..+28
Рівненська	+8..+13	+12..+17	Миколаївська	+12..+17	+23..+28
Львівська	+8..+13	+10..+15	Херсонська	+12..+17	+23..+28
Івано-Франківська	+10..+15	+17..+22	Запорізька	+11..+16	+22..+27
Волинська	+7..+12	+10..+15	Харківська	+11..+16	+19..+24
Хмельницька	+10..+15	+17..+22	Донецька	+12..+17	+20..+25
Чернівецька	+10..+15	+19..+24	Луганська	+11..+16	+19..+24
Тернопільська	+10..+15	+14..+19	Крим	+13..+18	+23..+28
Вінницька	+10..+15	+18..+23	Київ	+13..+15	+18..+20

Укргідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Руднев Сергій Володимирович, 11.12.1985 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42022131610000439 від 05.07.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, тобто у дезертирстві, вчиненому в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Руднев Сергій Володимирович, 11.12.1985 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 07, 10 та 11 вересня 2022 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (066)-912-61-62 для проведення слідчих та інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000439 від 05.07.2022 у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у м. Краматорську, Дмитро ГНАТУШКО

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу

Коваленко Людмила Олександрівна, сповіщає про відкриття

спадкової справи після смерті **ЗАЗІМКО ВАЛЕНТИНИ ПЕТРІВНИ**,

померлої між 25 та 30 грудня 2021 року. Спадкоємців прохання

звертатись за адресою: 49044, м. Дніпро, вул. Жуковського, буд. 3г, прим.40, тел.050-452-00-01.

Повідомляється про відкриття 18.11.2021 спадщини

внаслідок смерті **Островського Володимира Миколайовича**,

13.05.1943 р.н. Спадкоємцям Островського Володимира

Миколайовича необхідно звернутися до приватного нотаріуса

ХМНО Кірія Ю. О. за адресою: м. Харків,

вул. Харківських Дивізій, 11/2,Тел. (057) 764-27-20.

Приватний нотаріус Цирулик В. В. повідомляє,

що після смерті **Борзих Сергія Юрійовича**, 31.01.1966 р.н.,

який помер 15 квітня 2022 року, мешкав: м. Суми, вул. Івана Сірка, буд. 41, була заведена спадкова справа. Просимо всіх спадкоємців у строк до 15 лютого 2023 року звернутися до нотаріуса за адресою:

40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.